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این داستان ادامه دارد...

اعتماد عمومی قربانی چند »شاسی بلند«
2
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دیدگاه

تحول از مطالبه 
مردم و پاسخگویی 

مسئولان آغاز 
می شود

معاون سیاسی حزب مؤتلفه پیرامون تحول احزاب گفت: تحول 
طبیعتا به معنای حرکت از نقاط ضعف به قوت بعد از شناخت 
صحیح است و دشمنان انقلاب اسلامی در پی این هستند که 
تحول را نسبت به نقاط مثبت صورت دهند و نقاط مثبت را 
حذف کنند. مهدی عرب صادق افزود: کسی با اصل تحول 
مشکل ندارد، چون ذات بشریت همسو با تحول و تکامل است، 
اما امکان دارد انگیزه انجام تحول را نداشته باشد. معاون سیاسی 
حزب مؤتلفه اظهار کرد: با نگاه سیاسی در جامعه، تحول در 

مشارکت مردم در انتخابات تعریف می شود، اما برخی ...

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی گفت: براساس پیش بینی ها تابستان امسال زائر 
بیشتری به مشهد خواهند آمد بنابراین ظرفیت های 
حوزه های حمل و نقل، اسکان و تامین کالاهای اساسی 

نباید کاهش یابد.
به گزارش صبح امروز ، حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد 
در ششمین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر استان 
ویژه تابستان ۱۴۰۲ با بیان این مطلب گفت: با توجه به 
مناسبت هایی از جمله دهه کرامت و و ولادت امام رضا 
)ع( با پیک سفر به مشهد مواجه خواهیم بود که باید 

برنامه ریزی لازم برای خدمت رسانی انجام شود.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی با اشاره به آمار در حوزه حمل و نقل و اسکان 
زائران تصریح کرد: پیش بینی می شود در همه پیک ها 

با افزایش سفر به خراسان رضوی و مشهد مواجه باشیم.
او ادامه داد: ظرفیت اسکان خوبی در بخش های رسمی، 
موقت و اضطراری شناسایی شده است که در هر بخشی 
که این ظرفیت کاهش پیدا کرد باید ظرفیت جایگزینی 

برای آن تدارک دیده شود.
گنابادی نژاد تکمیل سامان دهی خانه مسافرها را ضروری 
دانست و گفت: سامان دهی نشدن خانه مسافرها به حوزه 
خدمت رسانی به زائران آسیب می رساند بنابراین باید 

سامان دهی این بخش با اولویت تکمیل شود.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی با اشاره به توزیع اقلام اساسی اظهار کرد: از تمام 
ظرفیت های اتحادیه ها و تشکل ها برای نظارت استفاده 
شود و براساس برنامه زمان بندی نظارت دقیق و کامل 

بر بازار انجام شود.

او با بیان این که امسال سفر حج و اربعین را در تابستان 
پیش رو داریم، تصریح کرد: با ملاحظه این ویژگی ها، 
تابستان سال جاری ویژه و متفاوت است و باید برای 
میزبانی و خدمت رسانی به زائران آمادگی بیش تری را 

داشته باشیم.
او با بیان این که توسعه روابط با کشورهای منطقه نیز 
موجب افزایش آمار زائران خارجی خواهد شد، تاکید 
کرد: بسته خدمت رسانی ما به زائران خارجی باید به 
لحاظ کمی و کیفی ارتقا داده شود تا کارنامه موفق و 

خوبی داشته باشیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 
رضوی گفت: در تابستان امسال باید بسته خدمات 
رفاهی هسته مرکزی مشهد باید تکمیل شود و 

اطلاع رسانی گسترده نیز انجام شود. در نوروز...

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی خبر داد:

پیش بینی افزایش زائران امام رضا )ع( در تابستان
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این داستان ادامه دارد...

اعتماد عمومی قربانی چند »شاسی بلند«
ماجرای شاسی بلندها، در دو هفته گذشته 
گریبان گیر مجلسی ها شده بود، اما حالا به 
نظر می رسد پای دولت نیز به این داستان 
باز شده است. با وجود انکار های اولیه، اخیرا 
قوه مجریه داده شدن خودرو های شاسی 
بلند به نمایندگان مجلس را تایید کرده 
است. در مقابل، مجلسی ها نیز در مقام 
واکنش برآمده و تلاش می کنند توپ را 
به زمین دولت بیندازند. ابعاد جنجالی و 
خبرساز شدن این موضوع به مرحله ایی 
رسیده که حتی هوش مصنوعی نیز به 
موضوع ورود کرده و تصاویری از یک 
خودروی فیدلیتی را در وسط میدان 

بهارستان را بازسازی کرده است.
احمد علیرضابیگی، عضو کمیسیون 
شورا ها و نماینده مردم تبریز در مجلس، 
در ۶ اردیبهشت، ادعای تحویل ۷۰ تا ۷۵ 
خودروی شاسی بلند به نمایندگان مجلس، 
در جریان منتفی شدن استیضاح اول وزیر 
صمت )آبان ۱۴۰۱( را مطرح کرد و بانی 
تولد پرونده جنجالی »شاسی بلند گیت« 
یا »فیدلیتی گیت« شد. اظهارات علیرضا 

بیگی که در آستانه جلسه استیضاح وزیر 
صمت در ۱۰ اردیبهشت مطرح شده بود، 
حساسیت ها را به این موضوع دو چندان 
کرد. فرارو نوشت:  در همان ابتدای امر، 
وزارت صمت ادعا های نماینده تبریز را 
تکذیب کرد. در ادامه دادستانی و هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس وارد 
گود شدند و علیرضا بیگی را احضار کردند. 
در روز قبل از برگزاری جلسه استیضاح 
فاطمی امین، »حراست و سخنگوی 
هیات رییسه مجلس«، »رییس شورای 
اطلاع رسانی دولت« و »معاون پارلمانی 
رییس جمهوری« ادعای علیرضا بیگی را 
تکذیب کردند. حتی برخی نمایندگان 
خواهان محاکمه و برخورد نهاد های قضایی 

به دلیل نشر ادعای کذب شدند.
تا موعد برگزاری نشست مجلس برای 
استیضاح وزیر صمت، ظواهر امر از 
هم راستایی دولت و مجلس برای تکذیب 
ادعا های نماینده تبریز حکایت داشت، اما 
به نظر می رسد رای قاطع مجلسی ها )۱۶۲ 
رای موافق( به استیضاح فاطمی امین، روند 
ماجرا را ۱۸۰ درجه دگرگون ساخت. چرا 
که این بار دولت در مقام مدعی و شاکی از 

رانت خودرو در بهارستان ظاهر شد.
حمله تند دولت به بهارستانی ها

گفت وگوی نماینده ویژه رئیس جمهور در 
امر مبارزه با فساد با خبرگزاری دولتی ایرنا 
در چهارشنبه )۱۳ اردیبهشت( ماجرای 
شاسی بلند ها را وارد فاز جدیدتری 
کرد. حسن درویشیان، از پی گیری 
پرونده واگذاری رانتی خودرو به دستور 
رئیس جمهور سخن گفت و تاکید کرد: 
»در گزارشی محرمانه، دستگاه ها و افراد 
متخلف را به رئیس جمهور معرفی کردیم 
و در همان بدو امر مدیرعامل ایران خودرو 

نیز در همین رابطه برکنار شد.«
ویژه رئیس جمهور همچنین  بازرس 

اظهار داشت: »بررسی های قبلی انجام 
شده و مدارک به دست آمده حاکیست 
تفاهم نامه ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل از 
تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین یک 
شرکت شبه کاغذی غیرمرتبط )رادین 
مبین غرب( با آن خودروساز منعقد و 
طبق مستندات بدست آمده، با کارسازی 
یکی از مسؤلان وقت در مجلس نسبت به 
واگذاری بیش از یکصد خودرو به قیمت 
کارخانه و بدون قرعه کشی به تعدادی از 
ایشان و براساس معرفی و واسطه گری 
شرکت صوری مذکور انجام شده و این 
رویه تا اواسط ۱۴۰۱ ادامه یافته که 
طبق بررسی انجام شده، وزیر وقت صمت 
اطلاعی از وقوع و یا کم و کیف آن نداشته 
و ظاهراً تعدادی از نمایندگان هم از آن 
بی اطلاع بوده اند.« اظهارات بازرس ویژه 
رئیس جمهور، همچون یک بمب خبری 
بار دیگر ماجرای شاسی بلند گیت را به 
تیتر اول رسانه ها تبدیل کرد. البته این 
بار نمایندگان مجلس نیز به طور جدی تر 
به این موضوع ورود کردند که شاید 

جدی ترین آن ها اظهارات فریدون عباسی، 
عضو کمیسیون انرژی مجلس بود.

عباسی واگذاری خودرو به نمایندگان را 
تایید کرد و آن را مربوط به سال گذشته 
و بدون ارتباط با وزیر صمت معرفی کرد. 
این عضو فراکسیون انقلاب مجلس، 
افزود: »با من هم تماس گرفتند و گفتند 
چنین خودرویی از شرکت بهمن خودرو 
به نام های دیگنیتی و فیدلیتی است که 
خارج از نوبت و یک روزه به نماینده ها 
تحویل داده می شود، با قیمت ۷۴۰ تا ۷۸۰ 
میلیون تومان«. اما جنجالی ترین بخش 
اظهارات عباسی در ارتباط با بی ارزش 

پنداشتن ارزش تحویل شاسی بلند به 
نمایندگان بود. جایی که او خاطرنشان کرد: 
»نظام، روزانه ای و دقیقه ای هزینه می کند 
تا این نماینده در مجلس بنشیند این همه 
کارمند، خودرو و ساختمان که نگهداری 
همه این ها هزینه است، چقدر پول هواپیما 
داده می شود و چقدر پول دفاتر نمایندگان 
است. چرا باید این گدابازی ها را درآوریم 
و به ماشین شاسی بلند گیر بدهیم؟ مگر 

قیمت ماشین شاسی بلند چقدر است؟«
علاوه بر عباسی، چند نفر دیگر از نمایندگان 
مجلس به تایید ماجرای تحویل شاسی 
بلند ها وارد شدند. برخی از آن ها از ورود 
کمیسیون اصل ۹۰ به ماجرای واگذاری 
خودرو به نمایندگان خبر دادند و برخی 
دیگر نیز خواستار شفاف سازی و اعلامی 
اسامی نمایندگانی شدند که خودرو تحویل 

گرفته اند. آن ها بر حفظ شان و حرمت 
مجلس خواستار ورود و اطلاع رسانی سریع 

هیات رئیسه مجلس شدند.
با وجود اطلاع رسانی ها و اظهارات 
نمایندگان در واکنش به گفته های نماینده 
ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، 
همچنان توپ دولت علیه بهارستانی ها پر 
باقی ماند. روزنامه دولتی ایران، در چاپ 
روز شنبه، شانزدهم در حملاتی کم سابقه، 
با معرفی کردن فساد، مافیا و رانت خواری 
به عنوان خط قرمز دولت، خطاب به 
نمایندگان نوشت: »»مردم« می گویند 

شاسی بلند ها را چکار کرده اید؟
البته حملات کوبنده پاستور علیه بهارستان 
در ماجرای شاسی بلندها، با واکنش متقابل 
مجلسی ها همراه شد. اصطلاحا تک دولت، 
پاتک مجلس را به همراه داشت تا فازی 
جدیدتر در ماجرای »خودرو گیت« گشوده 
شود. این بار نه تنها نمایندگان در مقام 
پاسخ گو بر نیامدند، بلکه اتهاماتی متقابل را 

علیه دولتی ها مطرح کردند.
در نخستین نمود این امر، احد آزادی 

خواه، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
در اظهاراتی گفت: »بهتر است اعلام شود 
که ارگان ها و سازمان های مرتبط دولتی 
نیز از خودروسازان داخلی یا نمایندگی های 
خودرو سازی، خودرو دریافت کرده اند یا 
خیر؟ و از سوی دیگر مردم بداند توسط 
نهاد های دولتی نیز خودرو خارج از نوبت 

تحویل گرفته شده است یا خیر؟«
در رویکردی مشابه و البته جدی تر، علیرضا 
سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس، اظهارات 
درویشیان نماینده ویژه رئیس جمهور در امر 
مبارزه با فساد را به باد انتقاد گرفت. او به 
خانه ملت گفت: »اظهارات نماینده ویژه 

رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد در 
راستای تخریب قوه مقننه است لذا مجلس 

این موضوع را پیگیری خواهد کرد.«
او در بخشی از اظهارات خود، تاکید کرد: 
»چرا درویشیان پاسخ نمی دهد وقتی در 
سازمان بازرسی بود چند ماشین دریافت 
کردند در حالی که ما نسبت به این امر 
اطلاعات داریم؛ وی در این خصوص 
سکوت کرده است. باید عنوان شود که چه 
تعداد از دولتمردان یا مسئولان نیز چنین 
اقدامی را انجام داده اند لذا مجلس این 

موضوع را پیگیری خواهد کرد.«
قربانی شدن اعتماد عمومی و اعتبار

تک و پاتک های قوه مجریه و مقننه به 
یکدیگر در ماجرا خودرو های شاسی بلند 
که حالا به طرح اتهامات متقابل و شخصی 
علیه یکدیگر نیز کشیده شده، بدون تردید 

دو قربانی بزرگ دارد؛ یکی، »اعتماد 
عمومی« و دیگری »اعتبار قوه قانون گذار 

و شاید هم قوه اجرایی!«
ماجرایی که در ابتدا همه گان آن را انکار 
و تکذیب می کردند، حالا بر سر ابعاد و 
عمق رانت اخذ شده در آن رقابتی بر پا 
شده است. دیگر کسی نه تنها ماجرا را 
انکار نمی کند، بلکه بحث بر سر آن است 
که استفاده از رانت خودرو به مساله عمومی 
میان مجموعه دولت و مجلس تعمیم داده 

شود.
در حالی که مجلس انقلابی چهار سال قبل 
با شعار مبارزه با فساد، رانت و پاک دستی 
آغاز به کار کرد، اکنون در یکی از 
عجیب ترین پرونده های رانت دسته جمعی 
در سال های بعد از انقلاب دست وپا می زند. 
چندان هم اهمیتی ندارد که چند نفر از 
نمایندگان از رانت خودرو بهره برده باشند؛ 
مهم این است که اعتبار مجلس انقلابی 
زیر سوال رفته است. بعد از ماجرای اخیر 
شاسی بلندها، دیگر چه کسی می تواند 
شعار های پاک دستی را باور کند. دفاع از 
منافع مردم و مبارزه فساد، بیش از بیش 
معنای واقعی خود را نزد عموم مردم از 

دست داده است.
کشیده شدن ابعاد ماجرای خودرو گیت، 
به سوی قوه مجریه، بعُد تاسف برانگیزتر 
ماجرا است. این که حالا علیه کسی اتهام 
وارد کرده اند که عنوان اش نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امر »مبارزه با فساد« 
است. فارغ از این که تا چه اندازه ادعا های 
نمایندگان مجلس علیه درویشیان صحت 
داشته باشد، مهم این است که صرف بیان 
اتهام دریافت خودرو در سازمان بازرسی، 
عاملی برای مخدوش شدن اعتبار قوه 

مجریه نیز خواهد بود.
در این بین آن چه بیش از هر حوزه دیگری 
طی سال های اخیر آسیب دیده، حوزه 
»اعتماد عمومی« است. اعتماد عمومی به 
عنوان مهم ترین مولفه سرمایه اجتماعی 
دولت ها شناخته می شود. در جوامع 
پیشرفته، تمامی دولت ها در پی آن هستند 
که اعتماد عمومی را در سطح نرمال نگه 
دارند تا کارایی دولت برای مدیریت کشور 
افزایش پیدا کند. آن ها نسبت به این امر 
واقف هستند که کاهش اعتماد عمومی، 

کارآمدی دولت را کاهش خواهد داد.
از  بسیاری  گذشته  سال های  در 
جامعه شناسان و ناظران سیاسی، نسبت 
به کاهش سطح اعتماد عمومی و تبعات 
ناشی از آن هشدار داده بودند. اکنون 
پس از ماجرای جنجالی تحویل خودرو 
به مجلسی ها، بیش از هر زمان دیگری 
زنگ های هشدار در این زمینه به صدا در 
آمده است. زنگ هایی که به نظر می رسد 
کار را برای دولت رئیسی بیش از بیش 
دشوار کرده است. دولتی ها نسبت به این 
امر واقف هستند که کشور با مشکلات 
بزرگ و متعددی مواجه است که برای 
رفع آن ها نیازمند همدلی مردم خواهد بود. 
مجلسی ها نیز انتخابات مجلس دوازدهم را 
پیش رو دارند و نیازمند جلب اعتماد مردم 

برای گرفتن رای شان.
با وجود همه این ماجراها، ممانعت از 
درز این گونه  اخبارها برای پاک کردن 
صورت مساله اقدامی از پیش شکست 
خورده خواهد بود. انکار وجود رانت ها نیز 
پاسخ گو نخواهد بود. بیش از هر زمان 
دیگری ضروریست،مسیر تکرار رویه ها 
و اتفاقات مشابه ماجرای »خودرو گیت« 
مسدود شود. این که چنین برداشت شود 
حالا که ابعاد این ماجرا رسانه ای و اعتبار 
نهادهای سیاسی مخدوش شده، از انتشار 
ابعاد بیشتر ماجرا ممانعت به عمل بیاید، 
نه راه گشا خواهد بود و نه راه حل. بازگشت 
اعتبار به مجلس و دولت و البته تقویت 
اعتماد عمومی ممکن نخواهد شد مگر با 
نشان دادن اراده عملی برای مسدود کردن 

رانت های سیستماتیک!

ماجرایی که در ابتدا همه گان آن را انکار و تکذیب می کردند، حالا بر 
سر ابعاد و عمق رانت اخذ شده در آن رقابتی بر پا شده است. دیگر 
کسی نه تنها ماجرا را انکار نمی کند، بلکه بحث بر سر آن است که 
استفاده از رانت خودرو به مساله عمومی میان مجموعه دولت و 

مجلس تعمیم داده شود

,,

تحول از مطالبه مردم و پاسخگویی 
مسئولان آغاز می شود

معاون سیاسی حزب مؤتلفه 
پیرامون تحول احزاب گفت: 
تحول طبیعتا به معنای 
حرکت از نقاط ضعف به قوت 
بعد از شناخت صحیح است 
و دشمنان انقلاب اسلامی در 
پی این هستند که تحول را 
نسبت به نقاط مثبت صورت 

دهند و نقاط مثبت را حذف کنند.
مهدی عرب صادق افزود: کسی با اصل تحول مشکل ندارد، چون ذات 
بشریت همسو با تحول و تکامل است، اما امکان دارد انگیزه انجام تحول 

را نداشته باشد.
معاون سیاسی حزب مؤتلفه اظهار کرد: با نگاه سیاسی در جامعه، تحول 
در مشارکت مردم در انتخابات تعریف می شود، اما برخی طیف های 
سیاسی حاضر به چرخش گفتمانی در رویکرد های سیاسی خود نیستند.

وی افزود: اگر در کشور نگاه سیاست داخلی داریم باید در این راستا از 
مسیر تعامل و سعه صدر استفاده شود که این سعه صدر بین طیف های 
سیاسی کمتر به چشم می خورد و البته در رویکرد سیاست خارجی، 

توازن فراموش شده است.
عرب صادق با بیان اینکه اقشار مردم باید در مواجهه گفتگویی با هم قرار 
بگیرند و از نتایج آن برنامه های کلان را پیش بینی کنیم ادامه داد: تحزب 
در ایران تضعیف شده است بلکه گاهی احزاب و گاهی هم دولت ها عامل 
این ضعف بودند و سیاسی نبودن را جزو محصنات خود می دانند در 

صورتی که سیاسی بودن لازمه جامعه مدنی است.
وی افزود: تمام احزاب در زمینه روز قدس و مواجهه با اسرائیل وحدت 
نظر دارند و باید ابعاد مشترک برای انسجام ملی تقویت شوند، اما هیچ 
بیانیه ای از احزاب در صدا و سیما پخش نشد در حالیکه عمده جریانات 

سیاسی کشور، احزاب هستند.
معاون سیاسی حزب مؤتلفه تصریح کرد: تحزب در کشور واژه زیبایی 
نیست و نوعی برچسب منفی محسوب می شود در حالیکه باند ها و 
گروه های خاص سیاسی که در قالب حزبی فعال نیستند این ها به جایی 
پاسخگو نیستند و با تضعیف احزاب و نداشتن اثرگذاری، جبهه هایی 

برای زدن حرف های مشترک ایجاد شده است.
وی افزود: احزابی که نمی توانند در سراسر کشور جذب نیرو و مخاطب 

داشته باشند کارکردی هم نمی توانند داشته باشند.
عرب صادق ضمن تأکید بر این مطلب که تشکل های مردمی بایستی 
ذیل احزاب باشند خاطرنشان کرد: اصلاح طلبان بعد از کسب قدرت، 
پایگاه اجتماعی خود را از دست دادند، چون گفتمان مردم محوری 
نداشتند و صرفا با ادعای گفتگوی تمدن ها که ارزشمند هم است، مردم 
در مسیر این گفتمان قرار نگرفتند. وی افزود: اکثر احزاب از نظر پایگاه 
اجتماعی وضعیت ضعیفی دارند و قشر خاصی را راهبری نمی کنند لذا 

در زمینه تحزب نیازمند تحول هستیم.
معاون سیاسی حزب مؤتلفه ضمن تشریح اینکه در احزاب شورای 
مرکزی توسط مردم و مسئولان توسط شورای مرکزی انتخاب می شوند 
و تحول از مردم، مطالبه مردم و پاسخگویی آغاز می شود گفت: اگر دولت 
بر اساس تربیت تشکل و سازمانی شکل گرفته باشد احزاب نسبت به 

ناکارآمدی ها باید پاسخ بدهند که در این زمینه دچار مشکل هستیم.
وی افزود: نخبگان سیاسی در احزاب نیز تضعیف شدند که باید به سمت 

تغییرات نگرشی در این ابعاد حرکت کنیم.
عرب صادق با اشاره به اینکه قواعد کلان حاکمیتی و قانون اساسی و 
برنامه های توسعه و قوانین بالادستی بر مبنای مردم است اظهار کرد: 
در اجرای قوانین پایین دستی رویکرد متحولانه باید داشت و به مردم 

پاسخگو باشند، چون رویکرد نظام اسلامی همین است.
وی افزود: انباشت ناکارآمدی منجر به تولید چرخه معیوب شده و عمده 
نارضایتی مردم در زمینه معیشتی است و این نارضایتی بی اعتمادی 
ایجاد کرده و این بی اعتمادی اقتصاد کشور را دچار مشکل کرده 
است چرا که در کشور علاوه بر مشارکت روانی به مشارکت عملی نیز 
نیازمند هستیم. معاون سیاسی حزب مؤتلفه ادامه داد: رابطه بین مردم 
و حاکمیت، سیاست است و باید از دوقطبی مردم و حاکمیت فاصله 
بگیریم لذا مشارکت سیاسی را به دالانی که مردم را به حاکمیت وصل 

می کند ارتباط دهیم و اعتماد مردم به حاکمیت رقم بخورد.
وی افزود: مشارکت سیاسی در جامعه مدنی و دولت باید حل شود 
و نگاه انحصارطلبانه دولت ها برداشته شود سیاست گذاری به سمت 
تقویت بخش خصوصی می رود، چراکه دولت نفتی نمی تواند رویکرد 
مبتنی بر اعتماد داشته باشد. سیاست ایرانی یک مجله صوتی و تصویری 
است. سیاست ایرانی برنامه ای برای علاقه مندان به سیاست است که 
نگاه فراوانی به موضوعات مختلف دارد. این برنامه از چهار میز تخصصی 
تشکیل شده است که هدایت آن ها را اساتید و اعضای هیات علمی 

دانشگاه ها نیز روزنامه نگاران با سابقه بر عهده دارند.
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نظم نوین غرب آسیا در حال شکل گیری است
اعظم ملایی: در ماه های اخیر منطقه 
غرب آسیا تقریبا هر روز آبستن تحولات 
و رویدادهای جدیدی بوده که هر یک 
قابلیت آن را دارند تا ماهیت کنشها و 
مناسبات منطقه ای را به طور کلی تغییر 
دهند. از سرگیری روابط دیپلماتیک 
ایران و عربستان شاه کلیدی بود که 
در پی آن، ابراز تمایل برخی دیگر از 
کشورهای عربی )همچون امارات و 
بحرین( برای توسعه روابط با کشورمان 
و دعوت از ایران برای حضور در نشست 
اتحادیه عرب برای کاستن هر چه 
بیشتر از تنشها نیز رقم خورد. بهبود و 
از سرگیری روابط کشورهای مهم عرب 
خلیج فارس با سوریه با مساعدت ایران 
و سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان همراه با یک تیم بزرگ 
اقتصادی از دیگر پیشرفت  هایی بود که 
در هفته های اخیر در عرصه منطقه ای 
ایجاد شد. از سوی دیگر در آخرین تحول 
شاهد سفر جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی دولت جو بایدن، در روز شنبه )۱۶ 
اردیبهشت( به عربستان بودیم به منظور 
روشن کردن موتور خاموش شده تلاش ها 
برای احیای روابط اسرائیل و عربستان و 
مشتاق کردن سعودی ها به عادی سازی 
مناسبات با این رژیم و تحکیم پیمان 

ابراهیم صورت گرفته است. 
بر این اساس می توان گفت در حالیکه 
تحولات منطقه نوید شکل گیری یک 
سیستم امنیت درون منطقه ای و ارتقای 
جایگاه ایران در این نظم جدید را می 
دهند، دولت آمریکا که پیش از این اعلام 
کرده بود دیگر تمایلی برای مداخله در 
مسائل منطقه غرب آسیا ندارد، حال به 
تکاپو افتاده تا بار دیگر در فرایند شکل 
گیری سیستم امنیتی جدید اثرگذار 

باشد. 
در واقع، پس از آنکه آمریکا در دوران 
ریاست جمهوری بایدن، اولویت راهبردی 
سیاست خارجی خود را هم آوردی با 
چین و روسیه اعلام کرد، نیروهای خود 
را از افغانستان و عراق بیرون کشید، 
حاضر به مقابله جدی با برنامه هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران نشد و تلاش 
معنا داری برای توسعه پیمان ابراهیم 
)که توسط دولت ترامپ پایه گذاری شده 
بود( انجام نداد و در کنار آن کشورهای 
اروپایی نیز تمرکز خود را بر حمایت از 
اوکراین و رویارویی با روسیه قرار دادند، 
این قضیه از سوی کشورهای عرب خلیج 
فارس به درستی فهم شد که وقتی 
تحلیلگران از کاهش اهمیت این منطقه 
برای قدرتهای غربی سخن می گویند، 
منظورشان چیست! در چنین شرایطی، 
این کشورها خود را با فکتهای جدید و 
مهمی مواجه دیدند که رویارویی با آنها 
نیازمند چرخش سیاسی و تغییر رویکرد 
بود؛ واقعیتهای جدید منطقه عبارت 

بودند از:
- همسایه ای بزرگ همچون ایران که 
در غیاب برجام، با سرعت و قدرت برنامه 
های هسته ای، موشکی و پهبادی خود 
را پیش می برد، تحریمهای اقتصادی 
را تحمل و بحرانهای متعدد اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی داخلی اش را به هر 
نحو ممکن، مدیریت و آرام و حاکمیت 

خود را بر کشور حفظ می کند؛
- سوریه ای که گرد جنگ را از تن 
تکانده، بار دیگر سرپا ایستاده و در پی 
بازسازی و آبادانی کشور، فرصتهای بی 
نظیری برای سرمایه گذاری و مشارکت 
به سرمایه گذاران خارجی اهدا می کند 
و البته آماده است آوارگان سوری را به 
کشورش باز گرداند و این  بار سنگین 
را از روی شانه کشورهای میزبان بردارد؛

- جنگ یمن که در آستانه ده سالگی، بی 
حاصل و بی ثمر تداوم یافته و علاوه بر 
جنایات انسانی که در آن به وقوع پیوسته 

و سبب بی اعتباری بین المللی ائتلاف 
عربی گردیده، بخش زیادی از بودجه و 
سرمایه های آنها را نیز به کام خود فرو 

برده است. 
- نتایج نظر سنجی هایی که نشان می 
دهد درصد حامیان »پیمان ابراهیم« 
در بحرین، عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی، در یک سال گذشته 
کاهش شدیدی داشته و بیش از دو سوم 
شهروندان این کشورها، دیدگاهی منفی 
نسبت به آن پیدا کرده اند)نظرسنجی  
مؤسسه تحقیقاتی آمریکایی تحت عنوان 
»مؤسسه واشنگتن« در جولای ۲۰۲۲(.

- آمریکا و کشورهای اروپایی که دیگر 
حاضر به حضور نظامی گسترده، دادن 
تلفات جانی و تأمین هزینه مالی جهت 
تأمین امنیت همپیمانانشان نیستند و به 
طور علنی اعلام کرده اند که کشورهای 
عربی خود باید برای تأمین امنیتشان 

هزینه و تلاش کنند.
در چنین شرایطی، واقع بینی و 
عملگرایی کشورهای عرب، سبب تغییر 
رویکرد آنها نسبت به ج.ا. ایران، تلاش 
برای کاهش تنش های موجود و پایان 
جنگ های نیابتی گردید؛ سیاستی که 
با چراغ سبز و استقبال گرم دولت ایران 
مواجه شد. از این منظر تقلای کشورهای 
منطقه برای بازتعریف و بازساماندهی به 

روابط میان خود بر اساس واقعیتهای 
محیطی و الزامات منطقه ای، یک زلزله 
سیاسی بزرگ است که نتیجه آن می 
تواند شکل گیری یک نظم نوین منطقه 
ای با همکاری و تعامل قدرتهای دورن 
منطقه ای و فارغ از دخالت قدرتهای 
بیگانه باشد. با این وجود، تحرکات اخیر 
آمریکا و رژیم اسرائیل نشان می دهد که 
این پایان ماجرا نیست و نمی توان کاملا 

به تحولات صورت گرفته خوشبین بود.
در واقع، از این مسأله نباید غفلت کرد 
که با وجود تحرکات مثبت سیاسی اخیر 
که دستاوردهای مطلوبی هم به دنبال 
داشته، همچنان گسلهای بالقوه خطرناک 
متعددی در منطقه وجود دارد که فعال 
شدن آنها می تواند همه دستاوردهای 

حاصل شده را از بین ببرد:
- جمهوری اسلامی ایران در چند روز 
اخیر، تهدیدهایی از سوی کشورهای 
غربی جهت فعال سازی مکانیسم ماشه 
در برجام و بازگشتن تحریمهای سازمان 
ملل دریافت کرده که می تواند خطرناک 
باشد و در صورت اجرایی شدن، ایران را 

در چنان موقعیت ضعیفی قرار می دهد 
که همه تحولات مثبت صورت گرفته 
در فضای منطقه ای را به باد می دهد و 
کشورهای همسایه و منطقه و حتی چین 
و روسیه را به سمت امتیاز گیری و سوء 
استفاده از ایران سوق می دهد؛ بنابراین 
برای تداوم شرایط مثبتی که در منطقه 
به نفع کشورمان شکل گرفته، تکلیف 
برجام باید هر چه سریعتر مشخص 
و سایه تهدیدات از بالای سر کشور 

برداشته شود؛
- هر چند آمریکا کاهش تنشها در منطقه 
غرب آسیا را )به دلیل مجالی که برای 
تمرکز این کشور روی تهدیدات راهبردی 
جدیدش )چین و روسیه( ایجاد و جریان 
آزاد انرژی را تضمین می کند(، به نفع 
خود می داند، اما در عین حال، بهبود و 
توسعه روزافزون روابط ایران و کشورهای 
عربی منطقه، به طور بالقوه تهدیدی برای 
امنیت رژیم صهیونیستی و پیمان ابراهیم 
محسوب می شود، از این رو آمریکا تمام 
تلاش خود را خواهد کرد تا رابطه ایران و 
اعراب تنها در سطوحی خاص و به طور 
موازی همراه با توسعه روابط کشورهای 
عربی با اسرائیل پیش برود؛ رویکردی که 
جمهوری اسلامی ایران باید برای مقابله 

با آن برنامه و راهبرد داشته باشد. 
- توسعه حضور و نفوذ ایران در سوریه 

باب میل و به نفع بسیاری از کشورهای 
منطقه و حتی روسیه نیست و از این رو 
باید منتظر رقابتهای گسترده در این 
میدان باشیم؛ از یکسو کشورهای عربی 
ابزارهای مالی و هویتی قدرتمندتری 
نسبت به ایران برای جلب نظر سوریه 
دارند و روسیه نیز با توجه به درگیری 
اش در جنگ اوکراین، حاضر به امتیاز 
دهی بدون امتیاز گیری و واگذاری عرصه 

قدرت خود در سوریه به سایر کشورها از 
جمله ایران نیست؛  بنابراین نمی توان 
به امضای چندین تفاهم نامه اقتصادی 
که اخیرا با سوریه امضا شده بسنده 
کرد و قانع بود. حفظ و تحکیم توافقات 
برخورداری  نیازمند  گرفته  صورت 
دستگاه دیپلماسی کشورمان از یک 
برنامه راهبردی و نقشه راه عملیاتی برای 
پیشبرد اهداف و منافع کشور در سوریه و 

خنثی سازی رقابتهای موجود است. 
- متاسفانه افکار عمومی در کشورهای 
عربی از قدرت اثرگذاری چندانی 
برخوردار نیست و با وجود تحولات 
مثبتی که در روابط ایران با کشورهای 

عربی رخ داده، نباید از یاد برد که 
دولتهای عرب منطقه، نظامهایی منتخب 
مردم و وامدار رای و نظر ملتهایشان 
نیستند. بنابراین جلوگیری از پیشرفت 
پیمان ابراهیم و توسعه نفوذ رژیم 
اسرائیل در منطقه، مستلزم برنامه ریزی، 
سیاستگذاری و برخورداری از یک طرح 
راهبردی است تا بتوانیم هزینه عادی 
سازی روابط با اسرائیل را برای کشورهای 
منطقه بالا ببریم و منافع همکاری با 
ایران، توسعه وحدت در جهان اسلام و 
تضعیف و نابودی تدریجی این پیمان را 

افزایش دهیم. 
بدین ترتیب به نظر می رسد منطقه 
غرب آسیا بار دیگر در حال یک تحول 
گفتمانی و شکل گیری یک نظم نوین 
است؛ نظمی معطل مانده در دو سوی 
طیف بومی گرایی و  تن دادن مجدد به 
مداخلات بین المللی. امروز کشورهای 
عرب منطقه بیش از هر زمان دیگری به 
این نکته پی برده اند که برای قدرتهای 
فرامنطقه ای تاریخ مصرف دارند و این 
قدرتها هر زمان که منافعشان حکم کند، 
آنها را تنها خواهند گذاشت و در برابر 
تهدیدات رها خواهند کرد. این کشورها 
به این خودآگاهی رسیده اند که اگر 
سیاست خارجیشان مستقل باشد، در 
عرصه بین المللی قدرت چانه زنی و 

مانور دهی بیشتری خواهند داشت. اما 
در عین حال غیر دموکراتیک بودن نظام 
سیاسی و ضعف منطق منافع ملی نزد 
آنها در کنار عدم اعتماد به نفس هویتی 
و تاریخیشان، سبب می شود تا برای 
مواجهه برابر و عزت مندانه با قدرتهای 
فرامنطقه ای آمادگی لازم را نداشته 

باشند. 
چنین شرایطی حاکی از آن است که 
هر چند ایران به نظم امنیتی بومی 
منطقه ای که سالها آنها را مطرح و برای 
تحقق آن تلاش می کرد، نزدیک شده، 
اما همچنان موانع جدی پیش روی 
تحقق آن وجود دارد. مقابله با این موانع 
و حفظ دستاوردهای به دست آمده 
مستلزم صورت بندی ایران به عنوان 
یک کنشگر مقتدر و توانمند در عرصه 
منطقه ای و جهانی است؛ این مهم نیز 
جز با رهایی از تحریمهای بین المللی، 
رفع مشکلات داخلی، تقویت پشتوانه 
های مردمی نظام و افزایش سرمایه 
اجتماعی، تعامل متدوام با کشورهای 
منطقه و درگیر کردن آنها در تعهدات 
بلند مدت دو جانبه و چند جانبه، واقع 
بینی و عملگرایی در ارتباط با سایر 
کشورها و جسارت عقب نشینی از 
سیاستهای اشتباه و پرهزینه گذشته و 
ائتلاف سازی با قدرتهای منطقه ای و 
جهانی حاصل نمی شود؛ سیاستهایی که 
انتظار می رود تصمیم گیران کلیدی در 
ایران برای پذیرش و اجرای آنها عزم و 

اراده جدی داشته باشند.

به نظر می رسد منطقه غرب آسیا بار دیگر در حال یک تحول گفتمانی 
و شکل گیری یک نظم نوین است؛ نظمی معطل مانده در دو سوی 
طیف بومی گرایی و  تن دادن مجدد به مداخلات بین المللی. امروز 

کشورهای عرب منطقه بیش از هر زمان دیگری به این نکته پی برده 
اند که برای قدرتهای فرامنطقه ای تاریخ مصرف دارند و این قدرتها 

هر زمان که منافعشان حکم کند، آنها را تنها خواهند گذاشت

,,

تهران از خطوط قرمز خود کوتاه نخواهد آمد؛
صبر راهبردی ایران و اشتباه 

محاسباتی علی اف

مجید فرخی، کارشناس مسائل بین الملل: بدون تردید 
یکی از مهمترین مسائل این روزهای سیاست خارجی ایران 
مسئله جمهوری آذربایجان است. احتمالا خود علی اف بهتر 
از هر کسی می داند که حواشی ایجاد شده توسط دولت 
او ناچیزتر از آن است که موجب تضعیف قدرت بزرگی 
همچون ایران بشود. اگرچه دست و پا زدن های علی اف 
موجب درگیری بخشی از سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران می شود اما بر هیچ یک از بازیگران منطقه ای 
و جهانی پوشیده نیست که رهبران بزرگتر از علی اف هم که 
خواب های آشفته برای ایران دیده بودند، آرزوهای خود را 
به گور بردند. دیر نیست که علی اف و حامیان منطقه ای او 
دست قدرت جمهوری اسلامی ایران را در جایی که فکرش 

را هم نمی کنند لمس کنند. 
شاید سیاست مدارای ایران با ماجراجویی های علی اف او را 
دچار اشتباه محاسباتی کرده و تا حدی نگرانی بخش هایی 
از جامعه را فراهم کرده باشد، اما تاریخ بیش از چهار دهه ای 
انقلاب اسلامی نشان داده که ایرانی ها مهارت ویژه ای در 
سیاست ورزی دارند و در بلند مدت مسائل پیچیده تر را هم 
با موفقیت و پیروزی پشت سر گذاشته اند. بدیهی است در 
صورت پایان یافتن صبر راهبردی ایران در خصوص همسایه 
شمالی گزینه های متعددی برای تنبیه رئیس جمهوری 
آذربایجان از سوی جمهوری اسلامی ایران به کارگرفته 

خواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران تا کنون به دلایل مختلف در برابر 
ماجراجویی علی اف سکوت کرده و احتمالا همین مسئله 
موجب اشتباه محاسباتی علی اف شده باشد. یکی از دلایل 
صبر راهبردی ایران عدم تمایل به تشدید تنش در مرزهای 
شمالی خود است. البته جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام 
کرده »هرگونه تغییر در  ژئوپولتیک منطقه و مرزها خط قرمز 
ایران است« و به هیچ وجه اجازه تحرکات غیرمعمول را در 

منطقه نخواهد داد. 
در مقابل، الهام علی اف با تحریک و تهیج برخی کشورها و 
به ویژه رژیم صهیونیستی در تلاش است با تسلط بر منطقه 
زنگزور، دسترسی ایران به مناطق شمالی مرزهای خود را 
قطع کند. آنچه موجب پیچیده تر شدن مسئله زنگزور شده، 
خنثی بودن قدرت های جهانی و حتی دولت پاشینیان در 
مورد آن است. دولت غربگرای ایروان به دلیل شکست های 
اخیر اعتماد به نفس خود را از دست داده و حاضر به توافق 
با باکو حتی با دادن امتیازات بیشتر است. این در حالی است 

که ارامنه جهان با این مسئله به شدت مخالف هستند.
وادادگی ایروان موجب کناره گیری هرچه بیشتر مسکو نیز 
شده است. روسیه که اکنون درگیر جنگ اوکراین است، 
ترجیح می دهد حتی الامکان از درگیری در سایر موضوعات 
منطقه ای اجتناب کند و متحد قدیمی خود را فعلا به حال 

خود رها کرده است. 
موضوع برای ایران اما کاملا متفاوت است. به نظر می رسد که 
علی اف هنوز متوجه این نشده که این مسئله خط قرمز ایران 

است و به هیچ وجه از آن کوتاه نخواهد آمد. 
شنیده ها حاکی از آن است که در صورت عبور علی اف و 
حامیان او از خطوط قرمز، جمهوری اسلامی ایران خود را 
برای اقدامات مقتضی آماده کرده و تجربه کنشگری ایران 
در تحولات منطقه نشان داده که می تواند برای حفظ منافع 
خود در برابر قدرت های جهانی نیز ایستادگی کند. مصداق 

بارز آن را در سوریه و یمن می توان مشاهده کرد.
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کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی 
تغییر کرد

بانک مرکزی با توجه به 
تغییر سطح عمومی قیمت ها 
و شرایط کلان اقتصادی 
کشور، انواع و حداکثر میزان 
کارمزد خدمات بانکی ریالی و 
الکترونیکی را پس از سه سال 
از ابلاغ آخرین بخشنامه در 

این باره، به روزرسانی و تعدیل کرد. به گزارش روزنامه »صیح امروز« 
و به نقل از بانک مرکزی، به موجب مفاد بند )۴( ماده )۱۴( قانون پولی 
و بانکی کشور و نیز مفاد بند )۴( ماده )۲۰( قانون عملیات بانکی بدون 
ربا )بهره( و همچنین مفاد بند )۱( صورتجلسه یک هزار و دویست و 
چهارمین جلسه متاریخ ۲۳ تیر ۱۳۹۴ شورای پول و اعتبار، تعیین انواع 
و میزان حداقل و حداکثر کارمزد خدمات بانکی بر عهده بانک مرکزی 
است. در این راستا مراتب طی سنوات مختلف اقدام و به شبکه بانکی 
کشور ابلاغ شده است. با توجه به آخرین ضوابط ابلاغی در این خصوص و 
نیز تغییر سطح عمومی قیمت ها و همچنین بر مبنای پیشنهادهای واصله 
و بررسی های به عمل آمده، انواع و حداکثر میزان کارمزد خدمات بانکی 
ریالی و الکترونیکی مورد بازگری و به روزرسانی قرار گرفت و موضوع 
به شرح جداول پیوست شماره یک و دو در پنجمین جلسه تاریخ ۵ 

اردیبهشت ۱۴۰۲ هیئت عامل بانک مرکزی مطرح و مصوب شد.

نرخ خرید تضمینی گندم ابلاغ شد
قیمت  قیمت گذاری  شورای 
هر کیلو گندم را برای سال  
جاری ۱۵ هزار تومان اعلام 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ 

سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی مرکب از ۱۱ 
عضو شامل بخش خصوصی و تشکل های کشاورزی، کشاورزان خبره، 
نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
جهاد کشاورزی، در نشستی قیمت خرید تضمینی گندم برای سال 

۱۴۰۲ را تصویب و ابلاغ کرد.
بر این اساس، با تاکید بر مصوبه شماره ۰۲۰.۲۱۴۶۲ موضوع »بسته 
سیاست حمایت قیمتی و غیرقیمتی محصول گندم« مبنی بر قیمت 
تضمینی گندم به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۵۰۰ تومان یارانه 
کاشت )تأمین بخشی از هزینه های کود و بذر( و به منظور ارتقاء و 
افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی محصولات 
اساسی کشاورزی و تعادل بخشی در الگوی تولید، جزء )۳( به ذیل بند 
)الف( »سیاست حمایت غیرقیمتی« مصوبه مذکور، مبلغ  ۲۰۰۰ تومان 
به ازای هر کیلوگرم گندم تحویلی به عنوان »جایزه تحویل گندم« نیز 
پرداخت می شود. بر اساس مصوبه شورای قیمت گذاری، قیمت نهایی 
یک کیلوگرم گندم با احتساب شرایط فوق ۱۵ هزار تومان مصوب شد.

قیمت ارزی کالاهای یارانه ای ماهانه 
ابلاغ می شود

قیمت ارزی کالاهایی که 
دریافت  ارز ۲۸۵۰۰تومانی 
می کنند به صورت ماهانه 
توسط کمیته ارزی تعیین و 

ابلاغ می شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم 

شیوه نامه قیمت گذاری ارزی و ریالی کالاهای مشمول دریافت ارز 
ترجیحی، تأیید و تمدید مجوز ثبت سفارش، و اولویت دهی تخصیص 
ارز کالاهای کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی تدوین شد. در نشست 
مشترک مدیران معاونت توسعه بازرگانی و با مسئولان بخش خصوصی 
شامل هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی، هیئت 
مدیره انجمن غلات، انجمن خوراک دام و دبیر کارخانه جات نهاده های 
دامی(، شیوه نامه قیمت گذاری ارزی و ریالی کالاهای مشمول دریافت 
ارز ترجیحی، شیوه نامه تأیید و تمدید مجوز ثبت سفارش و شیوه نامه 
اولویت دهی )نظر دستگاه( تخصیص ارز کالاهای کشاورزی تدوین شد. 
با توجه به اعلام تخصیص ارز ترجیحی از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
به این بانک، با لحاظ دو اصل رشد تولید و کاهش تورم و همچنین نظر 
به محدودیت در تأمین منابع ارز ترجیحی و الزام ارسال نظر دستگاه از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی به بانک مرکزی، پس از بحث و تبادل نظر 

بسیار و جمع بندی نهایی، سه شیوه نامه مبنای اقدام است.

 رصد کالاهای اساسی در هفته سوم اردیبهشت 1402
کمتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ گذشته 
و نوسان قیمت در بازار قند و شکر، تخم 
مرغ، مرغ و... ادامه دارد؛ هم اکنون در 
بازار هر کیلو قند ۳۸، شکر ۳۳ و مرغ 

۸۷.۴۰۰ هزار تومان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، اقتصاد بیمار ایران سبب 
شده تا هر سال، در برخی اقلام ماهانه 
و در بعضی حتی به طور هفتگی شاهد 
افزایش قیمت ها باشیم. به طور عموم 
ابتدای هر سال جامعه در انتظار بالا 
رفتن هزینه های زندگی از کالا تا 
خدمات هستند. برخی محصولات 
قیمت تعزیراتی داشته و با نظر دولت 
تعیین تکلیف می شود و بعضی دیگر در 
بازار آزاد بر اساس عرضه و تقاضا تغییر 

می کنند.
کمتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ گذشته 
و نوسان قیمت در بازار قند و شکر، تخم 
مرغ، مرغ و... ادامه دارد. هنگامی که 
قیمت تعیین شده مد نظر تولیدکننده 
نباشد با کاهش عرضه سعی در رسیدن 
به قیمت مورد نظرش را دارد. وزارت 
جهاد کشاورزی بنا داشت طرح »فجر 
تا فطر« را پس از پایان ماه رمضان 
برای ۳۳ قلم کالای اساسی ادامه دهد 
که این امر محدود به چند محصول از 
جمله گوشت و البته با عرضه محدود 

شده است.
گندم از محصولات استراتژیک بوده که 
با افزایش دلار در ماه های پایانی سال 
۱۴۰۱ گندم کاران درخواست افزایش 
قیمت این محصول را پیش از سال 

زراعی جدید را داشتند.
 این قیمت از ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان 
برای هر کیلو عنوان می شد نرخی که 
کشاورزان را معترض تر کرده است. اما 
در نهایت با وجود نارضایتی گندم کاران 
نرخ پایه گندم ۱۳ هزار تومان به اضافه 
۲ هزار تومان جایزه تحویل عدد نهایی 
۱۵ هزار تومان تعیین شد. گران شدن 
قیمت گندم شاید در نرخ آرد یارانه 
نانوایی های دولتی تأثیر نداشته باشد 
)که البته خبازها هم تقاضای افزایش 

قیمت نان را دارند زیرا عنوان می کنند 
هزینه های نانوایی ها افزایش یافته است( 
اما نرخ محصولاتی که آرد ماده اولیه 
آنها است مانند انواع رشته، ماکارونی، 
شیرینی و...تغییر زیادی خواهد داشت 
زیرا بخشی از افزایش نرخ مربوط به 
افزایش قیمت دلار، حمل و نقل و... 
است و بخشی هم مربوط به مواد اولیه 

آن می شود.
کاهش محسوس عرضه محصولات 
لبنی در فروشگاه های زنجیره ای هم 
حاکی از آن است که در کنار افزایش 
رسمی قیمت مرغ و تخم مرغ باید در 
انتظار قیمت های جدید این محصولات 
باشیم. برخی برندها نیز به تغییر جزئی 
برخی از اقلام از جمله ماست، شیر، دوغ 

و... پرداخته اند؛ اما تغییر قیمت ها هنوز 
رسمی اعلام نشده است. انواع گوشت 
و برنج از سفره اقشار کم درآمد حذف 
شده و پیش بینی می شود بازار تقاضا 
محصولات لبنی نیز امسال نسبت به 
سال گذشته کاهش بیشتری داشته 

باشد.
گوشت مرغ با وجود تعیین قیمت 
رسمی ۷۳ هزار تومان برای هر کیلو 
گوشت گرم مرغ در بازار این محصول 
پروتئینی بیش از ۸۸ هزار تومان در 
حال معامله است. گوشت قرمز با 
کاهش تقاضا و گرم شدن هوا تثبیت 
شده و سردست و ران گوشت گوسفند 
و گوساله بین ۳۸۰ تا ۴۸۰ متغیر است.

کنسرو ماهی و رب گوجه فرنگی از 
جمله مواد غذایی هستند که قیمت 
تعزیراتی دارند. کاهش عرضه تن 
ماهی حاکی از افزایش قیمت این 
محصول دارد به طوری که در برخی 
از سوپرمارکت های سطح شهر قیمت 
برخی برندها به ۷۰ هزار تومان هم 

می رسد.
بازار حبوبات نیز با نزدیک شدن به 
فصل تابستان و خطر فاسد شدن، 
تغییر قیمت نداشته و معمولاً در نیمه 
دوم سال نرخ انواع حبوبات هفتگی رخ 

می دهد.

طرح چند پرسش در خصوص یک شاخص اقتصادی اثرگذار؛

صندوق بین المللی پول از تورم ایران چه می گوید؟
تازه ترین پیش بینی صندوق بین المللی 
پول از تورم اقتصاد ایران چه می گوید؟ 
آیا قرار است روند نرخ تورم معکوس 
شود؟ با اینحال دولتمردان ایران و 
در مقابل آنها کارشناسان خبره چه 
پیش بینی از تورم در سال جاری دارند؟

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، صندوق بین المللی 
پول در تازه ترین ارزیابی خود از اقتصاد 
ایران، پیش بینی می کند که روند 
صعودی نرخ تورم در سال ۲۰۲۳ 
معکوس شود و از ۴۹ درصد به ۴۲.۵ 
درصد کاهش یابد. می توان گفت در 
ایران هم دو پیش بینی از این شاخص 
اقتصادی دردسرساز وجود دارد؛ یک 
پیش بینی مربوط به مقامات اقتصادی 
دولت است و دیگری مربوط به 
کارشناسان و مراکز و محافل اقتصادی.

سال گذشته بود که صالح آبادی و 
میرکاظمی که حالا هر دو صندلی خود 
را به ترتیب در بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه به دیگری واگذار 
کرده اند، پیش بینی کردند که امسال 
روند تورم کاهشی خواهد شد. البته هر 
دوی آنها اشاره ای به اینکه تورم روی 
چه نرخی می ایستد، نداشتند. با اینحال 
امسال یک نرخ از زبان میرکاظمی 
شنیده شد؛ تورم به زیر ۳۰ درصد 

می رسد. 
از سوی دیگر، فرزین که بر صندلی 
صالح آبادی نشسته است، می گوید 
برای کنترل تورم یکی از متغیرهای 
کلیدی نرخ ارز است و با این اقدام 
تورم کاهش می یابد. البته این دیدگاه 
او با واکنش هایی همراه شد؛ گروهی 
می گویند بهتر است به مردم آدرس غلط 
ندهیم، چرا که تورم ناشی از کسری 
بودجه و ناترازی بانک های تجاری است. 

گروهی دیگر اما می گویند اقتصاد ایران 
به شدت به ارز حساس است و در نتیجه 
این ادعا را می توان صحیح دانست. 
برخی صاحب نظران هم به موضوع مهم 
دیگری اشاره می کنند، آنها می گویند 
تورمی که ریشه در تحریم ها و قیود 
بیرونی دارد تنها با سیاست های پولی و 

مالی مهارپذیر نیست.
کارشناسان از تورم چه می گویند؟

اما پیش بینی و ارزیابی کارشناسان و 
مراکز آماری از تورم چیست؟ بعد از 
آنکه لایحه بودجه دیرتر از موعد قانونی 
به مجلس رفت و با ابراز ناراحتی رئیس 
دولت سیزدهم از میزان تورم همراه بود، 
مرکز پژوهش های مجلس در برآورد 
اولیه خود اعلام کرد که لایحه بودجه 

با تورم ۴۰ درصدی همراه است.
برآوردی هم که از بانک مرکزی بیرون 
آمد که نشان می داد اقتصاد ایران در 
طول ۴۵ سال فقط چهار تورم تک رقمی 

را تجربه کرده و در عین حال خبر داده 
بود که تورم نقطه ای به بالای ۶۰ درصد 
و تورم کل نیز کماکان بالای ۴۰ درصد 
در اسفندماه بوده است، واکنش های 

گسترده ای را به دنبال داشت.
همین تورم بالای ۴۰ درصد آن هم برای 
چهار سال متوالی، حتی زمزمه هایی را 
به راه انداخت مبنی بر اینکه ممکن 

است نرخ تورم ایران سه رقمی شود.
حالا هم کارشناسان اقتصادی می گویند 
اگر قرار باشد روال بر همین منوال ادامه 
پیدا کند؛ یعنی رشد اقتصادی اندک 
باشد و صادرات زیاد نشود، رسیدن 
سطح تورم به ۶۰ یا ۷۰ درصد دور 
از انتظار نیست. محمد هاشم پسران، 
اقتصاددان نام آشنا به تازگی بر این 

موضوع تاکید کرده است.
سرنوشت تورم چه خواهد شد؟

اقتصاددان بر رشد اقتصادی برای بهبود 
وضعیت تاکید دارند اما پیش بینی 

صندوق بین المللی پول از سرنوشت 
این شاخص نگران کننده است. صندوق 
رشد اقتصادی ایران برای سال قبل 
را ۲.۵ درصد تخمین زده بود و حالا 
اعلام کرده است که این شاخص در 
سال جاری با کاهش به ۲ درصد 
می رسد و در سال آینده روی این نرخ 
باقی می ماند. این در حالیست که آنچه 
همواره در برنامه توسعه می آید، آرزوی 
تحقق رشد هشت درصدی است؛ 
رشدی که حالا در وضعیت سخت 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی محال 

به نظر می رسد.
حالا باید منتظر ماند و دید روند تورم در 
سال جاری چگونه خواهد بود؛ آیا دولت 
اتخاذ سیاست های پولی  با  می تواند 
منسجم و کاهش ریسک های موجود از 
جمله تحریم ها نرخ تورم را کاهش دهد 
یا باید منتظر وقوع ابرتورم در اقتصاد 

بیمار ایران باشیم

فهرست قیمت نهایی خودروهای مونتاژی اعلام شد
قیمت نهایی ۱۷ خودروی مونتاژی با احتساب 
سود ۱۷ درصد اعلام شد. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از مهر، دیروز قیمت های 
تنظیم شده از سوی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان برای خودروهای 
مونتاژی با احتساب سود ۱۷ درصد بوده و 

بر اساس آخرین صورت مالی شرکت ها در 
صحن شورای رقابت تصویب و برای اجرا به 
وزارت صمت و سازمان حمایت ابلاغ شد. 
لازم به ذکر است، تعدیلات لازم همچون 
تغییر نرخ دستمزد و غیره برای سال ۱۴۰۱ 
تا تاریخ مصوبه این شورا تعیین شده است، 

همچنین قیمت خودروهای مشابه با رقیب، در 
واقع همان قیمت درب کارخانه آن خودرو در 
کشور مبدا است. مبنای محاسبه قیمت دلار 
سه ماه اخیر معادل ۴۲۴۶۷۳ ریال، متوسط 
نرخ دلار در ۳ ماه شامل فروردین ۱۴۰۲ و 

اسفند و بهمن ۱۴۰۱ است

خبر
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سینمای نوزادی که هنوز اول راه است؛

»هنر و تجربه« محروم از حمایت
هرچند سینمای »هنر و تجربه« شرایط 
خوبی را برای اکران فیلم های هنری و 
تجربی ایجاد کرده اما یقینا این فیلم ها 
مخاطب کمتری نسبت به فیلم های 

تجاری دارند.
به گزارش خبرنگار روزنامه »صبح امروز«؛ 
بدون تردید اساس شکل گیری هنر و 
تجربه، به انباشت تجربه هایمولف در 
طول سال های فیلم سازی و استعداد ذاتی 
و خلاقانه او بستگی دارد، بنابراین با توجه 
به چنین دیدگاهی نمی توانیم همه آثاری 
را که در گروه هنر و تجربه در حال اکران 
هستند موفق ارزیابی کنیم و همین امر 
نیز به خودی خود میتواند باعث ریزش 

مخاطب شود.
با این توضیحات نیاز به یک گروه 
ارزش گذاری بر آثار تولیدی در حوزه 
سینما در هر جامعه ای لمس می شود و 
وظیفه این گروه تنها در تمرکز بر خط 
قرمزها و بایدونبایدهای محتواییآنخلاصه
نمی شود؛بلکهبایداینگروهبه اندازه ایعلومف
نیوتجربیسینمارافراگرفتهباشندکهمؤلفد
رمقابلآناناحساسحقارتنکند،پسذاتاوًجود

سینماییبه عنوانهنروتجربهدرکشورفعلی 
مثبت یا منفی نیست؛ به شرطی که این 
سینما محلی برای عرض اندام آن دسته 
از فیلم سازانی نشود که مجوز لازم برای 
اکران گسترده اثرشان را دریافت نکرده اند 
و حال می خواهند در این محفل نسبتاً 

هنری محصول خود را عرضه کنند.
سینمای »هنر و تجربه« امکان به 
نمایش درآمدن فیلم های مستند و 
کوتاه در سینما را به وجود آورد. این 
سینما مشکلات متعددی دارد اما برای 
حمایت از فیلم سازان جوان و دغدغه مند 
فضای مناسبی فراهم کرد؛ چراکه غالبا 
فیلم سازها از شیوه اکران و فروش فیلم ها 

راضی نیستند.
کارگردان رغبت ندارد در فضای هنر و تجربه 

فیلم اکران کند
سید مهدی سجادزاده،فعالحوزهسینما 
بهخبرنگار ایمنامی گوید: حوالی سال 
۹۳ گروه هنر تجربه تأسیس شد و اتفاق 
خوب این بود دامنه فعالیت مربوط به 
تهران نبود و در شهرستان هایی مثل 
اصفهان، مشهد، شیراز و تبریز هم 
اکران داشت و سینمایی را برای این کار 

اختصاص دادند
این منتقد سینما ادامه می دهد: در این 
بین یکیازبزرگ ترین مشکلات در دوره 

جدید بحث تبلیغات است، بعد از دوره 
کرونا اصل سینما دچار مشکل شده است 
و مخاطب کمی دارد و تعداد فیلم های 
خوب کم است، این اتفاق برای این گروه 
دو صدچندان است، چراکه در حالت 

عادی هم تبلیغاتی وجود نداشت.
سجادزاده می گوید: مورد بعدی انتخاب 
آثار است، در دوره قبل سعی شده بود 
فیلم های شاخص مثل فیلم شهرام مکری 
ویافیلمماهیوگربهاکرانشودکهنسبتافًیلم ه
ایقابل قبولیبودودرجشنواره هایمختلفجهان
یجوایززیادیکسبکردهبودامافیلم هایایندور

هکمتردرجشنواره هااکران شده اند یا اصلًا 
نشده و تعدادی از کارگردان ها فیلم اولی 
هستند، البته این به وضعیت اجتماعی 
جامعه هم برمی گردد، فیلم سازی از نیمه 
دوم سال پیش کم شده است. آثاری که 
تولید می شود هم تحت تأثیر این شرایط 
است هم آثار خوبی نیست و فستیوال های 
جهانی به دلیل کیفیت پایین آثار را 
قبول نمی کنند درنهایت آثار شاخصی 
تولید نمی شود، تعدادی آثار داریم که از 
سال های قبل پشت خط اکران مانده اند، 
تهیه کننده و کارگردان رغبت ندارند 
که اثرشان در این فضا اکران پیدا کند، 

می دانند که فیلم شان دیده نمی شود.
وی تصریح می کند: این مشکلات علاوه 
بر اصفهان در شیراز، مشهد و حتی تهران 
هم مطرح است، این گروه درگذشته 
سازوکار مشخصی داشت که به صورت 
مستقل عمل می کرد، در حال حاضر 
زیرمجموعه مرکز گسترش سینمای 

مستند و تجربی قرارگرفته، این مرکز 
به اندازه کافی مسئولیت و مشغله دارد، 
هم بحث مستند و سینمای حقیقت، هم 
انیمیشن که در این دولت به مرکز سپرد 
شد، به طبع در مرکزی که وظیفه اصلی 
ساخت مستند را دارد و بعد برگزاری 
جشنواره بین المللی سینما حقیقت، 

نمی تواند در این حوزه تمرکز کند.
تأیید نشدن فیلم ها در مرحله بازبینی یک چالش 

بزرگ است
همچنین زیور حجتی، کارگردان سینما 
می گوید: هرچند گفته می شود که نگاه 
متفاوت تری در سینمای هنر و تجربه 
وجود دارد اما در بحث سانسور مشکلات 
عدیده ای وجود دارد و برای سینمای هنر 
و تجربه که ادعای حمایت متفاوت ازلحاظ 
فرمی و محتوایی دارد این یک چالش 
بزرگ است، اینکه چیزی تعریف می شود 
اما بر ضد آن عمل می شود، این فیلم ها در 
اصفهان همیشه در سینماهای خوب اکران 
می شده و همیشه حمایت انجام می شود و 

تمام فیلم ها اکران می شود.
وی با اشاره به مشکلات سینمای هنر و 
تجربه می گوید: در سال های اخیر از زمانی 
که سینمای هنر و تجربه شکل گرفته 
است از یک تعریف مشخصی برای خود 
برخوردار بوده است و اگر اجازه داده شود 
تا این نگاه مستقل از نظر محتوایی شکل 
گیرد زیرا در هر صورت همان نگاهی که 
به بدنه سینما از منظر تجاری وجود دارد 
برای فیلم هایی که در گروه هنر و تجربه 

اکران می شود، این نگاه نیست.

حجتی ادامه می دهد: باید فضای مواجهه 
با محتوا در فیلم های هنر و تجربه با 
سینمای بدنه متفاوت باشد زیرا مخاطب 
خاص خود را داراست و محدودتر هستند 
به طوری که از نظر گروه سنی به گونه ای 
هستند که می توان محتواهایی را با آنها 
در میان گذاشت تا متفاوت تر باشند 
چرا که تفکیک پذیری آن ها به مراتب 
از قشر عام سینما کمتر است به همین 
دلیل شاید یک سری از نگرانی ها در آن 
بخش بهتر است در این قسمت کاهش 

پیدا کند.
این کارگردان ادامه می افزاید: افزون بر 
این موارد جنبه هنری کار که فیلم ساز 
تلاش می کند که به یک نگاه شخصی 
در کار دست پیدا کند، به نوبه خود کار 
ارزشمندی است. بسیار تعجب کردم که 
چگونه ممکن است که خود هنر و تجربه 
فیلم گلوله های تعمید را برای اکران در 
بخش فیلم های کوتاه می پذیرد اما در 
بخش بازبینی آن را رد می کند در حالی 
که اگر از منظر معنا و مفهوم دینی به آن 
نگاه کنیم یعنی اگر فضا برای صحبت در 
خصوص فیلم فراهم باشد، می توانیم به 
عنوان فیلم ساز از آن دفاع کنیم اما شرایط 
فراهم نیست چرا که وقتی فیلم تحویل 
داده می شود اگر پذیرفته شود در مرحله 
اول پذیرفته می شود و اگر در مرحله دوم 
که فرصت بازبینی است مورد قبول واقع 
نشود، فرصت توضیح هم وجود نخواهد 
نداشت که به نظر بنده اتفاق خوشایندی 

برای سینمای هنر و تجربه نیست.

بازیگر »سقوط« یک جایزه بین المللی گرفت 
الناز ملک، برنده جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره تئاتر مونودرام تونس را از آن 
خود کرد.  به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، الناز ملک 
که با سریال »سقوط« برای مخاطب 

ایرانی شناخته شده است، به خاطر بازی 
در نمایش تک پرسوناژ »آنا« به کارگردانی 
امیر دژاکام، برنده بهترین جایزه بازیگری 

جنشواره مونودرام تونس شد.
این بازیگر هر هفت پرسوناژ این نمایش 

را به تنهایی اجرا می کند و برنده جایزه 
بهترین بازیگر بخش بین الملل جشنواره 

مذکور شده است.
این جشنواره شب گذشته با معرفی 

برگزیدگان به کار خود پایان داد.

صحبت های یک بازیگر علیه آکادمی اسکار
»ریچارد درایفس« بازیگر برنده جایزه اسکار، به شدت 
از قوانین جدید اسکار درباره تنوع نژادی انتقاد کرد 
و گفت: این استانداردها مرا وادار به استفراغ می کند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
این بازیگر فیلم مهیج »آرواره ها« ساخته »استیون 
اسپیلبرگ« در سال ۱۹۷۵، در مصاحبه ای با شبکه 
»PBS« گفت که با مجموعه قوانین جدید، آکادمی 
علوم و هنرهای سینمایی برای فیلم هایی که واجد 
شرایط نامزدی بهترین فیلم وضع کرده، مخالف است.

از سال ۲۰۲۴، فیلم ها برای واجد شرایط بودن در 
شاخه بهترین فیلم جوایز اسکار، باید استانداردهای 
جدیدی را رعایت کنند و بر این اساس می بایست 
درصد معینی از بازیگران یا عوامل از اقلیت های نژادی 

یا قومیتی داشته باشند.
»درایفس« با صراحت درباره این قوانین گفت: »آنها 
مرا وادار به استفراغ می کنند. هیچ کس نباید به 

من به عنوان یک هنرمند بگوید که باید تسلیم 
جدیدترین ایده ها درباره اخلاقیات باشم. چه چیزی 
را به خطر می اندازیم؟ آیا واقعاً در خطر صدمه زدن 
به احساسات مردم هستیم؟ شما نمی توانید درباره 
آن قانون گذاری کنید. باید بگذارید زندگی، زندگی 
باشد. فکر نمی کنم اقلیت یا اکثریتی در کشور وجود 
داشته باشد که به این شکل به آن پراخته شود. این 

استانداردها مثل این است که با مردم مثل یک 
کودک رفتار شود.« 

طبق مقررات جدید آکادمی که برای اسکار ۲۰۲۵ 
اجرایی می شود، فیلم هایی که به دنبال نامزدی 
بهترین فیلم هستند باید از چهار شرط، دو مورد را 

داشته باشند.
الزامات، شامل داشتن حداقل یک شخصیت اصلی 
در فیلم است که از یک »گروه نژادی یا قومی کمتر 
دیده شده« باشد، حداقل ۳۰ درصد از کل گروه 
بازیگران از حداقل دو گروه اقلیت )زنان، اقلیت های 
قومی، جنسیتی یا افراد دارای معلولیت( باشد یا 
تمرکز موضوع فیلم بر روی یکی از آن گروه ها باشد. 
از نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار که در 
سال ۲۰۲۴ برگزار می شود، فیلم باید حداقل دارای دو 
استاندارد از چهار استاندارد اعلام شده باشد تا واحد 

شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم اسکار شوند.

ارکستر ملی ایران روی صحنه رفت
دومین اجرای ارکستر 
موسیقی ملی ایران به 
مناسبت روز جهانی هلال 
احمر با رهبری همایون 
رحیمیان در تالار وحدت 

برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرانلاین، دومین اجرای ویژه ارکستر موسیقی 
ملی ایران با شعار »صلح و بشردوستی« به مناسبت روز جهانی 
هلال احمر با رهبری همایون رحیمیان، با حضور مهدی سالم 
مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی، وحید سلیمی رئیس 
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر و جمعی از مسئولان این 
نهاد روز گذشته یکشنبه )۱۷ اردیبهشت( در تالار وحدت برگزار 
شد. این برنامه نخستین اجرای ارکستر ملی ایران در سال ۱۴۰۲ 
بود که با استقبال قابل توجه اعضا و مسئولان جمعیت هلال احمر 
مواجه شد. هشتم می برابر با ۱۷ اردیبهشت روز جهانی صلیب سرخ 
و هلال احمر است و ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت به عنوان هفته هلال 

احمر نامگذاری شده است.

مستند ایرانی برنده هات داکس شد
فیلم  بین المللی  جشنواره 
مستند هات داکس جایزه 
بهترین اثر کوتاه خود را 
به مستند کوتاه »شوهر 
ایران خانم« ساخته مرجان 

خسروی اعطا کرد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از هالیوود ریپورتر، سی امین جشنواره بین المللی 
مستند هات  داکس در کشور کانادا به کار خود پایان داد و مستند 
»شوهر ایران خانم« ساخته مرجان خسروی از ایران برنده جایزه 

بهترین فیلم مستند کوتاه از این رویداد معتبر عرصه مستند شد.
 »شوهر ایران خانم« ششمین ساخته مرجان خسروی بالدی که 
 »Seven Springs Pictures« به صورت مستقل توسط شرکت
به مدیریت میلاد خسروی بالدی تهیه و ساخته شده است و در 
بخش رقابت فیلم های کوتاه جشنواره هات داکس به نمایش درآمد. 
»شوهر ایران خانم« با الهام و استعاره از رمان »شوهر آهو خانم« 
علی محمد افغانی، راوی زندگی خانواده ای از عشایر بختیاری است.

مرجان خسروی پیش ازاین جشنواره با ساخت فیلم های  کوتاه و 
مستند »وادیار« »برف می نامد«، »رویای یک اسب« و... علاوه بر 
حضور در جشنواره های معتبر ایدفا، بیگ اسکای، اوپسالا، کراکوف، 
آف  اودنسه، دی ام زد و... جوایزی چون بهترین فیلم بلند جشنواره 
بیگ اسکای، بهترین فیلم مستند از جشنواره فیلم جنایت و 
مکافات، بهترین کارگردان جوان از جشنواره فیلم های کوهستانی 

تگرنزی و... را در کارنامه دارد.

کافه خبر

نی ستا با

هنر
گ و 

رهن
ف

کشف مجسمه های یک تمدن مرموز
مجسمه های  باستان شناسان 
سنگی را در اسپانیا کشف 
کرده اند که تصویرگر مردم یک 

تمدن ناشناخته است.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 
باستان شناسانی که در اسپانیا 

مشغول کاوش بودند پنج مجسمه سنگی را کشف کرده اند که 
چهره انسان های تمدن »تارتسیان« )Tartessian( متعلق به قرن 

هشتم تا چهارم پیش از میلاد را به تصویر می کشند.
دو مورد از کامل ترین این آثار تاریخی زنانی را آراسته به جواهرات 
به تصویر می کشد. این جزئیات و مهارتی که برای خلق این 
مجسمه ها به کار رفته است، باعث مطرح شدن این فرضیه شد که 
شاید این مجسمه ها تصویرگر الهه های معبد »تارتسیان«ها باشند. 
همچنین این احتمال وجود دارد که شاید این زن ها شخصیت های 
برجسته ای در جامعه »تارتسیان« ها باشند. گمان می رود یکی از 

مجسمه های کشف شده نیز تصویرگر یک جنگجو باشد.
مردم تمدن »تارتسوس« )Tartessos( در جنوب »شبه جزیره 
ایبریا« ساکن بودند و اطلاعاتی که امروزه از آن ها داریم صرفا از 
طریق اکتشاف های باستان شناسی حاصل شده است. این تمدن 

حدود ۲۵۰۰ سال پیش ناپدید شد. 
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زائران عربستانی؛ بدون جایگزین 
عضو هیات علمی پژوهشکده گردشگری جهاد دانشگاهی گفت: 
در دوره ای که حضور زائران و گردشگران عربستانی در مشهد انجام 
نمی شد، شرایط نامناسبی ایجاد شد و سرمایه گذاران زیرساخت های 
گردشگری نتوانستند خسارتی که بابت هزینه کرد توسعه از بابت اعتماد 
به حضور آن ها متحمل شده بودند را جبران کنند چراکه هیچ یک از 

گروه های گردشگری نتوانستند جایگزین شهروندان عربستانی باشند.
مژگان ثابت تیموری در گفت وگو با ایسنا در خصوص توافق ایران و 
عربستان و تاثیر آن بر اقتصاد زیارت گردشگری اظهار کرد: قطعا حضور 
زائران عربستان و تعاملی که ایجاد شده و در حال تقویت و تثبیت شرایط 
و تفاهمات است، تاثیر بسیار مثبتی به خصوص بر اقتصاد گردشگری 
خواهد داشت. در دوره ای که عربستان گردشگران و اتباع خود را به 
عنوان زائر و گردشگر رهسپار ایران و همچنین مشهد می کرد، هتل های 
چهار و پنج ستاره، هتل آپارتمان های مجلل و اقامتگاه هایی با ظرفیت بالا 
و لوکس که به ویژه در محدوده حرم مطهر واقع بود، معمولا در اختیار 

این گروه از گردشگران قرار داشت.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه گردشگران عربستانی از توان مالی بالایی 
برخوردار هستند، با حضور این گروه از گردشگران در تفرجگاه ها و خرید 
از بازارها و برندهای لوکس منجر به رونق اقتصاد و بهبود بازار کسب و کار 
در مشهد شده بودند اما پس از اینکه حضور این گروه از زائران به مشهد 
کمرنگ شد، بازار مشهد به گونه ای رو به کسادی و رکود رفت. همچنین 
در حوزه پذیرایی و رستوران گروه های بزرگی از جمعیت گردشگران 
عربستانی با حضور در رستوران های لوکس و سفارش منوی غذایی گران 
در پرس های بزرگ، بهبود وضعیت اقتصادی در این حوزه از کسب 
و کارها را نیز رقم زده بود. عضو هیات علمی پژوهشکده گردشگری 
جهاد دانشگاهی با بیان اینکه بسیاری از شهروندان عربستان تورهای 
لوکس مشهد به شمال را نیز در برنامه سفر خود داشتند، افزود: در حال 

حاضر با وجود توافق ایران و 
عربستان مجددا این فضا 
برای اقامتگاه ها، رستوران ها 
و تورهای گردشگری مهیا 
خواهد شد و درآمد قابل 
توجهی از این محل به وجود 
خواهد آمد؛ همچنین باید 

گفت که ایران به دلیل نوسانات شدید نرخ ارز با وجود تورم شدید، 
مقصدی ارزان برای زائران است. در کنار این گمان می رود قراردادهای 
بلندمدتی با مدیران دفاتر خدمات مسافرتی و برگزارکنندگان تورها 
منعقد کنند تا مدیریت توزیع گردشگر اتفاق افتاده و سایر بخش های 

فعال در حوزه گردشگری و زیارت نیز از این موقعیت بهره مند شوند.
تمایل گردشگران عربستانی به تفرجگاه های طبیعی

ثابت تیموری عنوان کرد: با این وجود در صورت افزایش پروازهای 
مستقیم به ویژه از عربستان به مشهد و قطعی شدن پروازهای ورودی، 
می توان روی ورود جمعیت آن ها به مشهد برنامه ریزی کرد. در صورت 
افزایش پروازها شاهد افزایش ورود زائران عربستان و کشورهای متحد آن 
به مشهد نیز خواهیم بود. وی ادامه داد: بنابراین ضرورت دارد تفاهمات 
منجر به عقد قراردادهایی قطعی در این خصوص تدوین شود تا در آینده 
با مشکلات کمتری در این زمینه مواجه شویم. همچنین سفر شهروندان 
عربستان در تابستان به مشهد به دلیل تمایل به درک تجربه متفاوت 
از آب و هوا و پوشش گیاهی به سمت  تفرجگاه های طبیعی سوق پیدا 
می کند. ثابت  تیموری در خصوص وضعیت زیرساخت های گردشگری 
برای حضور گردشگران عربستان خاطرنشان کرد: بایستی اقدامات لازم 
در حوزه تامین سوغات به صورت جدی تر دنبال شود زیرا شهروندان 
عربستان گردشگرانی هستند که از تمکن مالی بیشتری نسبت به 
گردشگران سایر کشورهای همسایه برخوردارند؛ بنابراین نیاز است که 
کالاهای لوکس و برندهای خاص را در مشهد داشته باشیم تا مورد 
پسند گردشگران عربستانی باشد زیرا گردشگران عربستان سعودی که با 
خانواده به مشهد سفر می کنند، تمایل دارند ساعت های زیادی را صرف 
بازارگردی و خرید کالا و سوغات کنند. در واقع این از عادت آن هاست 
که به دنبال خرید کالاهای لوکس و گران قیمت باشند. بنابراین لازم 

است فضایی خوب و سوغاتی مقبول برای زائران ارائه کنیم.
در حال حاضر زیرساخت های اقامتی نیازی به توسعه ندارد

عضو هیات علمی پژوهشکده گردشگری جهاد دانشگاهی تاکید کرد: 
ما در گذشته زیرساخت هایی که مورد نیاز آن ها باشد را فراهم کرده 
بودیم؛ بنابراین حضور این زائران در مشهد باعث می شود که مجددا 
از این ظرفیت های خالی چند سال اخیر استفاده بهینه شود. بنابراین 
در حال حاضر از لحاظ زیرساخت های اقامتی نیازی به توسعه احساس 
نمی شود اما این مساله در طولانی مدت مشخص می شود که شرایط در 
آینده چگونه پیش خواهد رفت. وی ادامه داد: اگر تعداد زائران عرب زبان 
به صورت جدی افزایش پیدا نکند، تصور نمی شود که نیاز به توسعه 
اقامتگاه خاصی باشد زیرا در حال حاضر اقامتگاه های پنج  ستاره موجود 
قابلیت پذیرایی از این گروه زائران را با استانداردهای قابل قبول در اختیار 

دارند و در این زمینه با مشکل خاصی مواجه نیستند.

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی خبر داد:

پیش بینی افزایش زائران امام رضا )ع( در تابستان
ستاد  رئیس  جانشین 
سفر  خدمات  اجرایی 
خراسان رضوی گفت: 
پیش بینی ها  براساس 
تابستان امسال زائر بیشتری 
به مشهد خواهند آمد بنابراین 
ظرفیت های حوزه های حمل و 
نقل، اسکان و تامین کالاهای 

اساسی نباید کاهش یابد.
به گزارش صبح امروز ، حجت الاسلام 
حجت گنابادی نژاد در ششمین جلسه 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان ویژه 
تابستان ۱۴۰۲ با بیان این مطلب گفت: 
با توجه به مناسبت هایی از جمله دهه 
کرامت و و ولادت امام رضا )ع( با پیک 
سفر به مشهد مواجه خواهیم بود که 
باید برنامه ریزی لازم برای خدمت رسانی 

انجام شود.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر خراسان رضوی با اشاره به آمار 
در حوزه حمل و نقل و اسکان زائران 
تصریح کرد: پیش بینی می شود در 
همه پیک ها با افزایش سفر به خراسان 

رضوی و مشهد مواجه باشیم.
او ادامه داد: ظرفیت اسکان خوبی در 
بخش های رسمی، موقت و اضطراری 
شناسایی شده است که در هر بخشی 
که این ظرفیت کاهش پیدا کرد باید 
ظرفیت جایگزینی برای آن تدارک دیده 

شود.
گنابادی نژاد تکمیل سامان دهی خانه 
مسافرها را ضروری دانست و گفت: 
سامان دهی نشدن خانه مسافرها به 
حوزه خدمت رسانی به زائران آسیب 
می رساند بنابراین باید سامان دهی این 

بخش با اولویت تکمیل شود.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر خراسان رضوی با اشاره به 
توزیع اقلام اساسی اظهار کرد: از تمام 
ظرفیت های اتحادیه ها و تشکل ها برای 
نظارت استفاده شود و براساس برنامه 
زمان بندی نظارت دقیق و کامل بر بازار 

انجام شود.
او با بیان این که امسال سفر حج و 
اربعین را در تابستان پیش رو داریم، 
تصریح کرد: با ملاحظه این ویژگی ها، 

تابستان سال جاری ویژه و متفاوت است 
و باید برای میزبانی و خدمت رسانی به 
زائران آمادگی بیش تری را داشته باشیم.

او با بیان این که توسعه روابط با 
کشورهای منطقه نیز موجب افزایش 
آمار زائران خارجی خواهد شد، تاکید 
کرد: بسته خدمت رسانی ما به زائران 
خارجی باید به لحاظ کمی و کیفی ارتقا 
داده شود تا کارنامه موفق و خوبی داشته 

باشیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت 
استانداری خراسان رضوی گفت: در 
تابستان امسال باید بسته خدمات 
باید  رفاهی هسته مرکزی مشهد 
تکمیل شود و اطلاع رسانی گسترده 
نیز انجام شود. در نوروز بنرهای 
اطلاع رسانی زیادی نصب شده بود که 
زائران راحت با قرارگاه خدمات سفر 

ارتباط برقرار می کردند.
گنابادی نژاد بر ضرورت تقویت و 
گسترش اطلاع رسانی تاکید کرد و افزود: 
صدا و سیمای استان ظرفیت های ملی 
را برای اطلاع رسانی به زائران پای کار 

بیاورد.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر خراسان رضوی با اشاره به تجربه 
نوروز در تهیه بلیت رفت و برگشت 
توسط زائران اظهار کرد: تجربه تهیه 

بلیت رفت و برگشت برای سفر به 
مشهد موفق بود، چون موجب تسهیل 
برنامه ریزی در تامین ناوگان حمل و نقل 
شده و از سرگردانی زائران برای تهیه 
بلیت نیز جلوگیری کرد، در تابستان نیز 
به زائران و مسافران توصیه شود بلیت 
را به صورت رفت و برگشت تهیه کنند.

او با ذکر برخی از چالش های فرهنگی 
در سفر زائران به مشهد اظهار کرد: باید 
بسته های فرهنگی مناسب برای زائران 
که از طریق هواپیما و اتوبوس به مشهد 

سفر می کنند در نظر گرفته شود.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت 
استانداری خراسان رضوی با اشاره به 
پیشنهاد ایجاد مرکز استقبال از زائران 
در ورودی های استان و مشهد گفت: 
با راهنمایی زائران در مراکز استقبال 
از سرگردانی آن ها در شهر مشهد 
جلوگیری می شود و موجب افزایش 

رضایت مندی زائران می شود.
او با اشاره به افزایش قیمت تعرفه 
اینترنتی  تاکسی های  خدمت رسانی 
اظهار کرد: با توجه به این که براساس 
تقاضا تعرفه این تاکسی ها افزایش 
می یابد و در زمان پیک نیز به دلیل 
افزایش تقاضای سفر هزینه استفاده 
از تاکسی اینترنتی در مشهد افزایش 
می یابد اینگونه برداشت می شود که نرخ 

تاکسی در مشهد گران است، این یکی از 
چالش هایی است که باید برای آن چاره 

اندیشی شود.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر خراسان رضوی تاکید کرد: 
مشکلات در خدمت رسانی به زائران در 
نوروز و تابستان گذشته را باید برطرف 

کنیم، رفع آن ها یک الزام است.
هم چنین سید جواد موسوی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی و دبیر 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان با 
توجه به مناسبت هایی که در تابستان 
وجود دارد تقریبا در طول تابستان با 

پیک سفر به مشهد مواجه هستیم.
او با اشاره به در پیش بودن هفته 
ملی  مناسبت های  و  میراث فرهنگی 
مانند روز بزرگداشت فردوسی و 
خیام نیشابوری اظهار کرد: برنامه های 
فرهنگی برای توقف و ماندگاری زائران 
در شهرستان های خراسان رضوی 

پیش بینی شده است.
موسوی بر تامین نیازهای اسکان زائران 
و همچنین ثابت بودن نرخ واحدهای 
اقامتی در تابستان سال جاری تاکید کرد.

همچنین در این جلسه مسئولان 
کمیته های ۱۴ گانه ستاد برنامه های 

ویژه تابستان ۱۴۰۲ را ارائه کردند.

کارگر امانتدار شهرداری رضویه مشهد تجلیل شد
»مصطفی جاوید« کارگر امانتدار و درستکار 
شهرداری رضویه که هفته گذشته کیف پر 
از پول و جواهرات را به صاحبش بازگردانده 
بود، طی مراسمی با حضور مسوولان محلی 
تجلیل شد. به گزارش ایرنا، امام جمعه شهر 
رضویه در این مراسم گفت: امانت داری در 

دین اسلام یکی از نشانه های ایمان است 
که افراد مومن و پاک سرشت، دارای چنین 
صفت زیبایی هستند. حجت الاسلام و 
المسلمین مهدی امجدی زاده ضمن قدردانی 
از اقدام این کارگر امانتدار شهر رضویه افزود: 
بواسطه جایگاه ارزشمند امانت در اسلام، این 

صفت در انسان دارای آثار مفید و سودمندی 
است. شهردار رضویه نیز در حاشیه این مراسم 
اضافه کرد: این کارگر درستکار از نظر کاری 
نیز جز نیروهای پرکار و زحمتکش شهرداری 
می باشد و معتقدیم همه کارکنان باید صفت 

شایسته امانتداری داشته باشند.

ان
راس

خ

زاویه دید

70 درصد از بافت متراکم ترین منطقه شهرداری مشهد نیازمند بازآفرینی است
سرپرست شهرداری منطقه چهار مشهد گفت: 
۷۰ درصد از بافت این منطقه، به عنوان یکی از 
متراکم ترین مناطق شهرداری مشهد، نیازمند 

بازآفرینی است.
محسن نعیمی مقدم روز گذشته در نشست خبری 
افزود: در راستای جلوگیری از ساخت و ساز غیر مجاز 
در منطقه چهار شهرداری مشهد هماهنگی خوبی با 

دستگاه قضایی صورت گرفته است.
وی بیان کرد: هم اینک ۶ محله هدف باز آفرینی در 
این منطقه وجود دارد که در سال گذشته مبلغ ۱۰ 
میلیارد و امسال برای هر محله ۱۵ میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص یافته است و پروژه ها در محلاتی 
اجرا می شود که دارای بیشترین بافت سکونت 
هستند، همچنین در طرح جدید تفصیلی امتیازاتی 

برای بافت های موجود درنظر گرفته شده است.
سرپرست شهرداری منطقه چهار مشهد با اشاره 
به اینکه معضل بافت فرسوده و انجام پروژه های 
بازآفرینی به سرعت قابل حل نیست، افزود: پدیده 
بام فروشی نیز در این منطقه زیاد نیست و به دلیل 
وسعت کمتر منطقه امکان نظارت بیشتر فراهم شده 

است. وی خاطر نشان کرد: کلان پروژه جمع آوری 
آب های سطحی، پروژه پیاده راه و پیاده سازی، 
زیرسازی و آسفالت معابر و اصلاح هندسی، ایمن 
سازی معابر و تملک زمین برای ساخت پارکینگ در 
محدوده پنجتن از مهمترین پروژه های اولویت دار 

منطقه هستند.
نعیمی مقدم با اشاره به گره های ترافیکی در مناطق 
»طبرسی و پنجتن« افزود: مهمترین گره ترافیکی 
منطقه مربوط به محدوده پنجتن است و راهکار 
وضعیت موجود یک طرفه کردن خیابان است، 
طبق نظرسنجی شهروندان یک طرفه کردن تبعات 

اجتماعی زیادی برای کسبه دارد و در حال مطالعه 
برای اجرای طرح با کمترین تبعات هستیم.

وی ادامه داد: برای ترافیک در منطقه طبرسی نیز به 
جز عقب نشینی پروژه دیگری در دست اجرا نیست 

که این اقدام نیازمند اعتبار زیادی است.
سرپرست شهرداری منطقه چهار مشهد ادامه داد: 
۲ هزار و ۶۰۷ هکتار حریم در سطح منطقه وجود 
دارد و سیاست حفظ وضع موجود حریم است، ۳۰۰ 
هکتار اراضی موجود نیز ظرفیت خوبی برای انتقال 

مشاغل و کارگاه های صنعتی است.
وی گفت: منطقه چهار واقع در شمال شرق مشهد 
دارای سه ناحیه و ۱۱ محله است، همچنین این 
منطقه پذیرای ۳۲ هزار اتباع خارجی دارای کارت 
اقامت است. شهر مشهد دارای ۱۳ منطقه شهری 
است. شهرداری منطقه چهار مشهد هزار و ۳۴۵ 
هکتار وسعت دارد که جمعیتی بالغ بر ۲۶۲ هزار نفر 
در قالب ۷۶ هزار و ۶۰۰ خانوار در آن ساکن هستند 
و سکونت ۱۹۵ نفر در هر هکتار این منطقه را به 
عنوان متراکم ترین منطقه شهرداری مشهد تبدیل 

کرده است .
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ 
و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۹۲۰ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم پریا لطفی 
فرزند رضا به شماره شناسنامه ۵۵۷۵ صادره از مشهد و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۹۲۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون  مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض  متقاضی خانم مینو لطفی فرزند رضا بشماره شناسنامه ۳۰۰۳۹ 
صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۹۱۹ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون  مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم 
لطفی فرزند رضا بشماره شناسنامه ۳۰۰۴۰ صادره از تربت حیدریه هر کدام 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۴۷۴۰/۳۰ مترمربع ) چهل و چهار هزار و هفتصد و چهل وسی صدم 
مترمربع( قسمتی از اراضی  شاهده پلاک شماره ۱۷۵ اصلی دهستان رخ 
واقع در بخش  پنج تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی  عبدالحسین 
لطفی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 

ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۴۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۱۷۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
معصومه براتی دربندی فرزند محمد علی در ششدانگ اعیان یک باب منزل 
به مساحت ۶۷/۳۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸  اصلی بخش ۹  واقع 
در بلوار طبرسی - طبرسی شمالی ۳۰  شهید مزینانی ۵ پلاک ۶۲ و۶۴ 
که اعیان متعلق به خود متقاضی عرصه موقوفه ظهیر الدوله محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۶۹۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۹۵۰ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید عماد الدین 
حسینی فرزند سید هاشم به شماره شناسنامه ۴۶ صادره از  تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۴/۸۰ مترمربع ) یکصد 
و چهار متر و هشتاد صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵ فرعی از اراضی 
شاهده پلاک ۱۲۹  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی 
طیبه عابدی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ م.الف ۴۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

پرسشنامه روانشناس نیست! 
سؤالاتی که ما را در عمق داستان زندگی خودمان ببرد باید شخصی سازی شده باشد

با یک سرچ ساده در اینترنت با انواع 
و اقسام پرسشنامه های روانشناسی و 
خودشناسی مواجه می شوید که گویا 
بعد از انجام دادن آن، نتیجه بسیار به 
واقعیت نزدیک است. اما واقعیت این 

است که شما گول خورده اید!
به گزارش روزنامه صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ امروزه استفاده 
از پرسشنامه های روانی توسط روان 
شناس ها و عامه مردم برای خودشناسی، 
تشخیص اختلال و استعدادیابی و ... 
بسیار رایج شده است و هر فردی با 
یک  جستو جوی ساده می تواند به 
آزمون های روانی زیادی دسترسی 
داشته باشد ولی محتاطانه باید از این 

پرسشنامه ها نتیجه گیری کرد.
در این میان بدون تردید تلاش برای 
هزینه و وقت یکی از دلایل رو آوردن 
به پرسشنامه های روانشناختی است چرا 
که آن ها نسبت به ارزیابی های بالینی 
ارزان تر و در دسترس تر هستند. افراد 
با چند کلیک می توانند به زعم خود به 

مسائل روانی خود آگاه بشوند.
کاربردها و محدودیت های مختص 

مارک ریگو ، روانپزشکی که در زمینه 
نویسندگی درباره بیماری های روانی 
پیشینه پرباری دارد در اخرین یادداشت 
روانی  پرسشنامه های  درباره  خود 
توضیح داده است که آن ها کاربرد ها 
و محدودیت های مختص به خودشان 
را دارند. مهم ترین محدودیت آنها 
این است که نمی توانند داستانی از 
اتفاقاتی که برای شما افتاده است ارائه 
بدهند، اینکه چگونه و در چه فرایندی 
فلان مشکل برای شما به وجود آمده 
است ، کدام علائم بیش از همه شما 

را آزار می دهند ، چگونه با زندگی شما 
تداخل پیدا کرده اند و ... . سوال های 
پرسشنامه ها چندان شخصی سازی 
شده برای شما نیستند ، بر روی تجربه 
شخصی شما تمرکز نمی کنند و معنای 
شخصی خاصی را درباره شما دلالت 
نمی کنند و صرفا آشکار می کنند که 
یک مسئله و مشکل چه تاثیری در بدن 
، ذهن و آگاهی شما داشته است اما 
شناسایی فرایند و چگونگی این تاثیرات 
بخش ضروری برای تغییر و بهبود 
هستند که آزمون های روانی از بررسی 

آنها عاجز می باشند.
هر یک از سوالاتی که در پرسشنامه ها 
وجود دارد نیاز به سوالات پیگیرانه 
دیگری برای واضح شدن موضوع دارد 

مثلا وقتی در پرسشنامه مشخص 
می شود که فرد در به خواب رفتن 
مشکل دارد قبل از اینکه تشخیص 
اختلال بی خوابی برای او داشته باشیم 
باید بررسی کنیم آیا وقتی خوابش 
نمی برد در تخت خواب می ماند؟ شب ها 
قهوه می خورد؟ تا دیر وقت کار می کند؟ 

در طول روز چرت می زند؟ و ...
حالت خود گزارش دهی 

احتمالا این سوال برای تان پیش 
می آید که می توان همین سوالات را 
هم به پرسشنامه اضافه کرد اما سوای از 
طولانی شدن بیش از اندازه ی پرسشنامه 
مسئله اینجاست که سوالاتی که ما را در 
عمق داستان زندگی خودمان ببرد باید 
شخصی سازی شده باشد که چنین 

چیزی جز از طریق جلسات روانشناسی 
بالینی میسر نیست. در واقع در 
روانشناسی و ایضا روانپزشکی سوالات 
دوم به بعد درباره یک موضوع از اهمیت 
به مراتب بیشتری برخوردارند زیرا اولین 
سوالات حالت خشک و انعطاف ناپذیر 
دارند اما سوالات بعدی که بر اساس 
پاسخ های قبلی مراجع شکل می گیرند 
حاصل هوش ، دانش ، تجربه و شم 

بالینی درمانگر می باشند.
یک معضل بزرگ دیگر درباره 
پرسشنامه ها این است که آنها حالت 
خود گزارش دهی دارند ، غالب افراد 
بیش از حد نسبت به سوالات حساسیت 
نشان می دهند و پاسخ هایی به آنان 
می دهند که ممکن است مشکلات فرد 
را بیشتر از آنچیزی که واقعیت دارد 

نشان بدهد.
به طور کلی آنچه که شرح داده شد نه 
برای رد کاربرد پرسشنامه بلکه برای 
استفاده مناسب و سودمند از آنها است 
و در نهایت هم برای ایجاد یک تصویر 
همه جانبه از پرسشنامه های روانی چند 

مورد از مزیت های آنها مرور می شود : 
۱- پرسشنامه ها مانند یک صفحه 
نمایش می توانند کلیت مشکل فرد را 
مشخص کنند مخصوصا در افرادی که 

اختلالات شدیدی دارند.
۲- از پرسشنامه هامی توان برای بررسی 
میزان تغییرات در طول روانی درمانی 
استفاده کرد که عمده ی پژوهش های 
مربوط به بررسی اثربخشی رویکرد های 
مختلف درمانی از این طریق انجام 
می شود ۳- پرسشنامه ها برای بررسی 
نشانه های یکسانی که از طرق مختلف 

آشکار می شوند، مفید هستند.

ربوده شدن بیش از ۲۰۰۰ مهاجر توسط قاچاقچیان 
منابع رسمی گزارش کردند که در سال 
۲۰۲۲ بیش از ۲۰۰۰ مهاجر غیرقانونی 
توسط باندهای قاچاق در مکزیک ربوده 
شده اند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرگزاری آناتولی، »آژانس ملی 
مهاجرت مکزیک« در گزارشی اعلام کرد 

که در سال ۲۰۲۲ میلادی ۲۱۱۵ مهاجر 
غیرقانونی توسط کلاهبرداران و باندهای مواد 
مخدر در این منطقه ربوده شده اند. براساس 
این گزارش، این اشخاص از ملیت های 
مختلف بوده اند که سعی داشتند خود را به 
آمریکا برسانند. باندهای قاچاق انسان کسانی 

را که تلاش می کنند از طریق مکزیک به 
ایالات متحده برسند، ربوده و از آنان باج گیری 
می کنند. مکزیک یکی از مسیرهای اصلی 
ترانزیت مهاجران غیرقانونی است که تلاش 
می کنند تا از دیگر کشورهای آمریکای 

مرکزی و جنوبی به ایالات متحده بروند.

بارندگی شدید و سیل در افغانستان با 
2۹ کشته و مصدوم

بارندگی شدید و جاری شدن 
سیلاب در ولایت »ننگرهار« 
در شرق افغانستان چهار کشته 
و ۲۵ مصدوم برجا گذاشته 

است.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از شینهوا، 

مقامات افغانستان اعلام کردند که بارندگی شدید از عصر روز جمعه 
باعث جاری شدن سیل در این ولایت شد و چهار نفر از جمله سه 
کودک تاکنون جان خود را از دست داده اند. سیل همچنین منجر به وارد 
شدن خسارات به حدود ۳۰۰ خانه شده و مناطق وسیعی از زمین های 
کشاورزی نیز تخریب شده است. در همین حال، بارندگی شدید همراه با 
وزش شدید باد به باغ ها و درختان میوه در ولایات شمالی افغانستان از 
جمله بلخ و ... خسارت وارد کرد. اداره هواشناسی افغانستان پیش بینی 
می کند در روزهای آینده در ۱۸ ولایت از ۳۴ ولایت این کشور بارندگی 

و سیلاب بیشتر شود.

دستورالعمل اجرایی ثبت نام 
دانش آموزان ابلاغ شد

دستورالعمل اجرایی ثبت نام 
دانش آموزان در سال تحصیلی 
آینده ابلاغ شد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، تسهیل فرایند ثبت نام 
یکی از جلوه های مهم برقراری 
عدالت آموزشی در راستای 

تکریم اولیا و دانش آموزان محسوب می شود. به همین منظور به پیوست 
دستورالعمل اجرایی ثبت نام دانش آموزان در سال تحصیلی ۱۴۰۲ - 
۱۴۰۳ با شعار »ثبت نام مطلوب، عدالت محوری، خانواده مداری« منظم 
به راهنمای نظارت بر فرایند ثبت نام ابلاغ شد. بر این اساس، در راستای 
اجرای سند تحول دولت مردمی با تشکیل ستادهای ثبت نام استانی و 
منطقه ای با تلاش جهادی و به کارگیری تجارب گذشته و رعایت موارد 
ذیل تدابیر مؤثر در زمینه ثبت نام به موقع همه دانش آموزان اتخاذ و 
گزارش اقدامات انجام شده به اداره کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 

شکایات به عنوان دبیرخانه ستاد مرکزی ثبت نام ارسال شود.

خبر
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درگاه پرداخت امن

است کلاهبرداری  یکپارچه  سامانه  ثبت نامی  خودروهای  حواله  فروش 
در حالی آگهی های خرید و فروش 
حق ثبت نام خودرو در سامانه 
یکپارچه در فضای مجازی رایج 
شده که بنابر اعلام نهادهای مسئول، 
کسانی که مدعی فروش حق ثبت نام 
در سامانه یکپارچه هستند کلاهبردار 
و متخلف هستند و خریدار هم متضرر 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، مطابق تصمیم وزارت 
صمت، از سال گذشته فروش خودرو 
از طریق سامانه یکپارچه صورت 
می گیرد و آن دسته از افرادی که 
متقاضی خرید خودرو هستند باید در 
طرح های فروش شرکت کرده و ثبت 

نام های اولیه را انجام دهند.
برهمین اساس مرحله نخست طرح 
فروش خودرو در سامانه یکپارچه به 
اتمام رسیده و متقاضیان ثبت نام کننده 
در مرحله اول طرح یکپارچه عرضه 
خودرو که نوبت تحویل خودروی 
آن ها به سال ۱۴۰۳ موکول شده 

بود، در مهلت تعیین شده برای تغییر 
 easalcar.ir نوع خودرو به سامانه
مراجعه و نسبت به تغییر نوع خودرو 
برای تغییر اولویت بندی اقدام کرده 
اند که طی چند روز آینده نتایج آن 
نیز اعلام خواهد شد.علاوه بر این از 
۲۰ اردیبهشت ماه هم دومین مرحله 
از طرح فروش خودرو در سامانه یک 

پارچه آغاز می شود.
در این میان برخی افراد از ثبت نام 

فروش خودرو در سامانه یکپارچه 
سوءاستفاده کرده و مدعی خرید و 
فروش حق خرید خودرو در این سامانه 
هستند به نحوی که در آگهی های 
خود اعلام می کنند، متقاضی که به 
عنوان نمونه دنا پلاس توربو اتوماتیک 
ثبت نام کرده می خواهد حق ثبت 
نام خود را بفروشد و افراد می توانند 
با پرداخت هزینه ای حق ثبت نام این 
خودرو را از متقاضی خریداری و در 

زمان تحویل خودرو با تکمیل وجه 
نسبت به خرید خودرو اقدام کنند.

این در حالی است که خرید و فروش 
حق ثبت نام در سامانه یکپارچه 
غیرقانونی است. تمامی ثبت نام ها 
براساس کد ملی متقاضی صورت 
گرفته و فرد ثبت نام کننده تا ۴۸ ماه 
امکان خرید خودرو از شرکت های 
خودروساز را ندارد و حتی خودرو یک 
سال در رهن شرکت است و نمی توان 

این حق را به کسی فروخت.
اگر کسی مدعی فروش حق ثبت نام 
در سامانه یکپارچه است تخلف انجام 
داده و در نهایت خریدار با ضرر مالی 
روبرو می شود چرا که نمی تواند 

محصول را قانوناً تحویل بگیرد.
در برخی دیگر از این آگهی ها 
شرکتهای  پرسنلی  حواله های 
خودروساز نیز به فروش می رسد که 
این موضوع نیز غیرقانونی است و 
مردم نباید گرفتار این اگهی های اغوا 

کننده شوند.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت نسبت به وقوع خبر
»ابربحران سالخوردگی« در کشور هشدار داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، صابر جباری، در 
همایش بزرگداشت روز جهانی ماما، گفت: کشور ما در لبه پرتگاه 
ابر بحران سالخوردگی جمعیت قرار دارد و اگر این بحران را جدی 

نگیریم، دچار مشکل خواهیم شد.
وی در ادامه به برخی گزاره های اشتباه در موضوع جمعیت اشاره 
کرد و افزود: بارداری در هیچ سنی خطر ندارد، تنها در برخی شرایط 
نیازمند مراقبت بیشتر است و حتی طبق تحقیقات آمریکایی ها 
می گوید نوزاد مادر زیر ۱۸ سال و 

بالاتر از ۴۲ سال، نوزاد طلایی است.
جباری ادامه داد: گفته می شد فاصله 
بین موالید باید بین ۳ تا ۵ سال 
باشد اما اکنون می گوئیم فاصله بین 
دو فرزند، کمتر از ۳ سال باشد هم 
مشکلی ندارد و نباید مادر سرزنش 
شود. وی افزود: گفته شده که هیچ زنی نباید بالاتر از ۴۰ سالگی 
باردار شود اما امروزه می گوئیم بارداری در تمامی سنین مجاز است و 
بالای ۴۰ سال هم مشکلی ندارد چون در تمامی کشورها سن ازدواج 
افزایش یافته و نباید محدودیت قائل شویم. جباری ادامه داد: گزاره 
دیگری می گفت تأخیر در بارداری مشکلی ندارد، در حالی که تأخیر 

در بارداری احتمال ناباروری اولیه را افزایش می دهد.
وی، زایمان طبیعی را زایمان برتر برای مادر و نوزاد دانست و گفت: 
با ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اجرای این قانون 
به اولویت وزارت بهداشت بدل شد؛ چرا که از ۷۳ ماده آن ۴۳ مورد 
یعنی معادل ۶۰ درصد کل قانون، مستقیم و غیر مستقیم تکلیف 
وزارت بهداشت است و در این راستا وزارت بهداشت قرارگاه جوانی 

جمعیت را تأسیس کرد.

ایران در لبه پرتگاه »سالخوردگی« قرار دارد

 » مناقصه یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 
تعیین پیمانکار تاسیسات زائرسرای کوی نوبنیاد مشهد

بانک ملی خراسان رضوی «
شرح : به سامانه تدارک الكترونيک دولت مراجعه گردد .

)www.setadiran.ir(
  اداره امور شعب استان خراسان رضوی

شناسه آگهی1491448

فراخوان مناقصه عمومی
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي 

دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1402/02/17 مي باشد.  

مبلغ تضمين شركت شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصهشماره مناقصه
در مناقصه )ريال(

مبلغ برآورد )ريال(

اجرای سيستم روشنايی دوربرگردان های 1402/31/36
محور 75 متری رضوی محور مشهد – 

رضويه )نوبت اول(

20020014230000292/404/627/72448/092/554/475

اجرای سيستم روشنايی حاشيه شهر فرهاد 1402/31/37
گرد و تقاطع قلندر آباد محور مشهد – 

فريمان – تربت جام )نوبت اول(

20020014230000301/423/531/21728/470/624/335

ايمن سازی تقاطع انداده محور حكم آباد - 1402/31/38
جاجرم )نوبت اول(

20020014230000311/179/503/96323/590/079/267

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  يكشنبه تاريخ 1402/02/24
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  پنج شنبه مورخ 1402/03/04 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 10 روز  شنبه مورخ 1402/03/06
- اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-

33412024-051 و نمابر : 051-33435888 
www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی  -

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی1491430

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۹۱۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم پریا لطفی فرزند رضا به شماره شناسنامه 
۵۵۷۵ صادره از مشهد و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۹۱۵ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون  مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی خانم مینو 
لطفی فرزند رضا بشماره شناسنامه ۳۰۰۳۹ صادره از تربت حیدریه 
و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۹۱۷ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون  مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم لطفی فرزند 
رضا بشماره شناسنامه ۳۰۰۴۰ صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت 
به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۸۲۱ مترمربع ) بیست و دو هزار و هشتصد و بیست و یک مترمربع( 
قسمتی از اراضی  شاهده پلاک شماره ۱۷۵  اصلی دهستان رخ واقع در 
بخش پنج تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی  عبدالحسین لطفی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
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